
 

  
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 
Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 68378050 
DIČ: CZ68378050 
zastoupen RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
bankovní spojení v rámci projektu č.: 

dále jen „ÚMG“ nebo též „příjemce“ 

a 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
sídlem Branišovská 31, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60077344 
DIČ: CZ60077344 
zastoupeno prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem 
bankovní spojení v rámci projektu 

dále jen „BC“ nebo též „partner č. 1“ 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
sídlem Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 
IČO: 67985823 
DIČ: CZ67985823 
zastoupen MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
bankovní spojení v rámci projektu č.: 
N
dále jen „FGÚ“ nebo též „partner č. 2“ 

a 

Masarykova univerzita 
sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 601 77 Brno  
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
zastoupena prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
bankovní spojení v rámci projektu č.: 
dále jen „MU“ nebo též „partner č. 3“ 

a 



 

 

 

 

Univerzita Karlova  
sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
zastoupena prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., rektorkou  
bankovní spojení v rámci projektu: 
(1. lékařská fakulta) č.: 
(Přírodovědecká fakulta) č.: 
dále jen „UK“ nebo též „partner č. 4“  

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupena: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
bankovní spojení v rámci projektu č.:
Olomouc 
dále jen „UPOL“ nebo též „partner č. 5“ 

a 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje 
IČO: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
zastoupen RNDr. Janem Martincem, CSc., ředitelem 
bankovní spojení v rámci projektu č.: 

dále jen „ÚEB“ nebo též „partner č. 6“ 

a 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 
sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 68378041 
DIČ: CZ68378041 
zastoupen Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 
bankovní spojení v rámci projektu č.:   

dále jen „ÚEM“ nebo též „partner č. 7“ 

a 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
sídlem Královopolská 147, 612 00 Brno 
IČO: 68081731 
DIČ: CZ68081731 
zastoupen prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 



 

 

 

 

bankovní spojení v rámci projektu č.:  

dále jen „ÚPT“ nebo též „partner č. 8“  

a 

Vysoké učení technické v Brně 
sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno  
IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
zastoupeno 
bankovní spojení v rámci projektu č.: . 

dále jen „VUT“ nebo též „partner č. 9“ 
 
(partneři č. 1 až 9 dále jen každý samostatně jako „partner“ a společně jako „partneři“ a partneři a 
příjemce společně jako „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen „smlouva“): 

 

Článek II 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava právního postavení příjemce a jeho partnerů, jejich úlohy 
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu podle 
bodu 2 tohoto článku Smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci příjemce a partnera, kteří společně realizují 
projekt s názvem Modernizace VVI Czech-BioImaging, registrační číslo 
CZ.02.01.01/00/23_015/0008205, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen 
„projekt“).  

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny 
v Pravidlech pro žadatele a příjemce – obecná a specifická část Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „Pravidla pro žadatele a příjemce“) ve verzi uvedené v právním aktu 
o poskytnutí/převodu podpory, samotným právním aktem o poskytnutí/převodu (jehož znění, 
jakmile bude vydán, je příjemce povinen zaslat všem partnerům) v souladu s čl. III odst. 9 této 
smlouvy), a dále jsou smluvní strany povinny postupovat v souladu se Smlouvou o partnerství, 
kterou smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2023 (ledaže je konkrétní záležitost upravena touto nyní 
uzavíranou smlouvou jinak), a dále jsou smluvní strany povinny při realizaci projektu postupovat 
dle jiných metodických pokynů vydávaných poskytovatelem (Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy) a řídit se projektovou dokumentací a žádostí o podporu, jejichž znění je jim k dispozici 
na stránkách https://iskp21.mssf.cz po zadání přihlašovacího jména a hesla příslušné smluvní 
strany.   

Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v článku II, bodu 
2 této smlouvy takto: 

1. Příjemce bude provádět tyto činnosti:  

• řízení projektu, 



 

 

 

 

• zpracování změn a doplnění projektu, 

• průběžné informování partnerů, 

• průběžné vyhodnocování projektových činností, 

• vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 

• publicitu projektu, 

• projednání veškerých změn a povinností s partnerem/partnery, 

• zpracování zpráv o realizaci a předkládání žádostí o platbu, 

• vykazování hospodářského využití podpořených kapacit, 

• schvalování a proplácení způsobilých výdajů každého partnera apod. 

2. Partner bude provádět tyto činnosti:  

• připomínkování a hodnocení výstupů z projektu, 

• spolupráce při zajišťování cílové skupiny z oblasti lidských zdrojů, 

• management kontaktu s cílovou skupinou, 

• spolupráce na definování potřeb cílové skupiny, 

• spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu, 

• vyúčtování vynaložených prostředků,  

• zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech, 

• vykazování hospodářských činností podpořených kapacit, 

• realizovat nákup přístrojů a zařízení dle žádosti o podporu v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 
Pravidly pro žadatele a příjemce. 

3. Příjemce a každý partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají 
vykonávat podle této smlouvy.  

4. Partner je povinen jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy příjemce.  

5. Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, dosažených výsledků projektu 
a související dokumentaci. 

6. Partner se dále zavazuje: 

• mít zřízený svůj bankovní účet. Bankovní účet může být založen u jakékoliv banky oprávněné 
působit v České republice a musí být veden výhradně v měně CZK. Partner je povinen zachovat 
svůj bankovní účet i po ukončení projektu až do doby, než obdrží závěrečnou platbu, resp. až 
do doby finančního vypořádání projektu; 

• vést oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu; 

• v případě uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů dodržovat pravidla účelovosti 
a způsobilosti výdajů; 

• neuzavírat dodavatelsko – odběratelské vztahy s příjemcem a partnery projektu, jejichž 
finanční plnění by šlo k tíži tohoto projektu 



 

 

 

 

• s finančními prostředky poskytnutými na základě této smlouvy nakládat podle pravidel 
stanovených v Pravidlech pro žadatele a příjemce a právním aktu o poskytnutí/převodu 
podpory, zejména hospodárně, efektivně a účelně; 

• uzavřít smlouvu dle čl. 28 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů s příjemcem a 
s dodavateli partnera (je-li to relevantní), která upraví podmínky zpracování osobních údajů 
obdobně jako právní akt o poskytnutí/převodu podpory, jehož vzor je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

• během realizace projektu poskytnout součinnost při naplňování indikátorů projektu 
uvedených v příloze č. 4 této smlouvy; 

• na žádost příjemce bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené příjemcem, tato lhůta musí být 
dostatečná pro vyřízení žádosti; 

• řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a EU a podle Pravidel pro žadatele a příjemce; 

• po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu v případě, že se projektu týká, dodržovat 
právní předpisy ČR a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné 
předpisy upravující veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování 
rovných příležitostí; 

• po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, nakládat s veškerým majetkem 
spolufinancovaným i jen částečně z finanční podpory s péčí řádného hospodáře, zejména jej 
zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.  

• po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu, s výjimkou případů, kdy se jedná o naplňování 
účelu projektu, partner nesmí majetek spolufinancovaný byť i částečně z prostředků dotace 
bez předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK a příjemce převést do vlastnictví 
jiného či přenechat k užívání další osobě (v případě výpůjčky a pronájmu podmínka 
předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK platí pouze pro dlouhodobý majetek 
a zároveň dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než 30 kalendářních dnů1), a dále nesmí být  
tento majetek po tuto dobu bez předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK a 
příjemce zatížen, ani nesmí být vlastnické právo partnera nijak omezeno.   

• zajistit, aby majetek přenechaný k užívání nebyl dále přenechán k užívání další osobě. 
V případě pronájmu/výpůjčky přístrojů je partner povinen vést u přístroje, který chce 
doplňkově pronajmout/vypůjčit, přístrojový deník, ve kterém musí být odlišen 
pronájem/výpůjčka od ostatního využití partnerem. Povinnost vést přístrojový deník platí 
minimálně po dobu trvání pronájmu/výpůjčky.2 Partner je povinen o pronájmech nebo 
výpůjčkách realizovaných v daném období informovat příjemce tak, aby o nich příjemce mohl 
informovat Řídicí orgán OP JAK v rámci příslušné zprávy o realizaci/udržitelnosti projektu. 
Partner je povinen v případě zničení, poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na 
majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanční podpory je opětovně pořídit nebo 
uvést tyto majetkové hodnoty do původního stavu, a to v nejbližším možném termínu, 
nejpozději však k datu ukončení realizace projektu. Partner je povinen se při nakládání 
s majetkem pořízeným z finanční podpory dále řídit Pravidly pro žadatele a příjemce a právním 
aktem o poskytnutí/převodu podpory; 

                                                           
1 Tj. delší než 30 kalendářních dnů nepřetržitě za 1 kalendářní rok, případně plánovaně se opakující pronájem/výpůjčka stejnému subjektu 
na obdobnou činnost v celkové délce přesahující 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. 
2 Přístrojový deník může být nahrazen jiným typem evidence, pokud tato evidence obsahuje obdobné údaje umožňující kontrolu využití 
přístroje vč. rozlišení hospodářských a nehospodářského činností.  



 

 

 

 

• postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK, 
která je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu životnosti podpořeného majetku, resp. 
odpisování podpořeného majetku (tzn. případně i po ukončení realizace/udržitelnosti 
projektu; 

• při realizaci činností podle této smlouvy uskutečňovat publicitu projektu v souladu s pokyny 
uvedenými v Pravidlech pro žadatele a příjemce; 

• předkládat příjemci v pravidelných intervalech nebo vždy, když o to příjemce požádá, podklady 
pro zprávy o realizaci projektu, informace o projektu, příp. zprávy o udržitelnosti projektu dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce; 

• umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které partner realizuje 
v rámci projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal podle této 
smlouvy, a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k výkonu 
kontroly; 

• bezodkladně informovat příjemce o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 
projektu podle článku II smlouvy, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která 
budou výsledkem těchto kontrol a o jejich splnění; 

• neprodleně příjemce informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu 
k projektu, nebo změnách souvisejících s činnostmi, které příjemce realizuje podle této 
smlouvy. 

7. Partner není oprávněn žádnou z aktivit, kterou provádí podle této smlouvy, financovat z jiných 
prostředků  rozpočtové kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jiné rozpočtové 
kapitoly státního rozpočtu, státních fondů, jiných strukturálních fondů EU nebo jiných prostředků 
EU, ani z jiné dotace.3 Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz podle 
předchozí věty pouze této části výdaje.  

8. Partner je povinen při všech svých činnostech pro cílové skupiny, které zakládají podporu malého 
rozsahu („de minimis“) nebo veřejnou podporu vyjmutou podle příslušného nařízení o blokových 
výjimkách, postupovat podle instrukcí příjemce a dbát na to, aby tuto podporu čerpaly jen 
subjekty, které splňují příslušné podmínky, a poskytovat dostatečné podklady příjemci k vedení 
přehledné evidence poskytnutých podpor.  

9. Příjemce se zavazuje informovat partnera o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jeho 
povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména mu poskytnout právní akt o poskytnutí/převodu 
podpory včetně příloh a případná rozhodnutí o změně právního aktu o poskytnutí/převodu 
podpory včetně příloh. 

10. Prostředky z dotace mohou být použity pro potřeby nehospodářské činnosti partnera. 
K hospodářské činnosti nelze využít majetek ani další zdroje podpořené/pořízené z dotace s 
výjimkou jejich vedlejšího hospodářského využití sloužícího k jejich účelnějšímu využití. Podmínky 
nehospodářského využití podpořené infrastruktury (v souladu s ustanovením bodu 21 Rámce pro 
státní podporu výzkumu, vývoje a inovací / 207 Sdělení o pojmu státní podpora) je nutno dodržovat 
po celou dobu životnosti, resp. odpisování majetku. Pro účely prokázání čistě vedlejšího charakteru 
hospodářských činností je partner povinen postupovat v souladu s Metodikou vykazování 

                                                           
3 Nevztahuje se na prostředky dotace ze státního rozpočtu na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace podle zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.opjak.cz/


 

 

 

 

hospodářských činností z hlediska veřejné podpory v rámci OP JAK, která je k dispozici na 
www.opjak.cz, a předložit příjemci na vyžádání Přehled hospodářského využití podpořených 
kapacit, a to vždy za předchozí rok realizace/udržitelnosti projektu.  

Článek IV  
Financování projektu 

1. Projekt podle článku II smlouvy bude financován z prostředků, které budou poskytnuty příjemci 
formou finanční podpory na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory z Operačního 
programu Jan Amos Komenský. 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se příjemce a partner podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány 
v žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Celkový finanční podíl příjemce a 
jednotlivých partnerů na projektu činí:  

a) příjemce: 

• 95 448 500 Kč 

b) Partner č. 1 - BC (s finančním příspěvkem): 

• 41 142 200 Kč 

c) partner č. 2 - FGÚ (s finančním příspěvkem): 

• 26 899 400 Kč 

d) partner č. 3 - MU (s finančním příspěvkem): 

• 82 861 900 Kč 

e) partner č. 4 - UK (s finančním příspěvkem): 

• 43 958 200 Kč (1. LF UK) 

• 90 956 800 Kč (PřF UK) 

f) Partner č. 5 - UPOL (s finančním příspěvkem): 

• 13 787 400 Kč 

g) Partner č. 6 - ÚEB (s finančním příspěvkem): 

• 17 523 000 Kč 

h) partner č. 7 - ÚEM (s finančním příspěvkem): 

• 21 721 700 Kč 

i) partner č. 8 - ÚPT (s finančním příspěvkem): 

• 48 329 600 Kč 

j) Partner č. 9 - VUT (s finančním příspěvkem): 

• 10 860 300 Kč 

3. Prostředky získané na realizaci činností podle článku III této smlouvy je partner s finančním 
příspěvkem oprávněn použít pouze na úhradu výdajů, které jsou způsobilé dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce. 

4. Partner je povinen dodržovat strukturu výdajů v členění na příjemce a partnera a v členění na 
položky rozpočtu podle přílohy č. 3 této smlouvy. 

5. Způsobilé výdaje vzniklé při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto:  



 

 

 

 

Příjemce poskytne první zálohu  

partnerovi č. 1 - BC  ve výši 12 342 660 Kč, 

partnerovi č. 2 - FGÚ  ve výši 8 069 820 Kč, 

partnerovi č. 3 - MU ve výši 24 858 570 Kč, 

partnerovi č. 4 - UK ve výši 40 474 500 Kč (13 187 460 Kč 1. LF, 27 287 040 Kč  PřF), 

partnerovi č. 5 - UPOL ve výši 4 136 220 Kč, 

partnerovi č. 6 - ÚEB ve výši 5 256 900 Kč, 

partnerovi č. 7 - ÚEM ve výši 6 516 510 Kč, 

partnerovi č. 8 - ÚPT ve výši 14 498 880 Kč, 

partnerovi č. 9 - VUT  ve výši 3 258 090 Kč.  

Partner je povinen využívat k úhradě způsobilých výdajů (včetně plateb dodavatelům) zálohu 
poskytnutou příjemcem. Partner je povinen tuto i každou další zálohu příjemci řádně vyúčtovat 
a výdaje prokázat. Další zálohu příjemce partnerovi poskytne na základě předloženého 
vyúčtování, případně žádosti partnera. První zálohu je příjemce povinen poskytnout partnerovi 
nejpozději do 30 dnů od připsání první platby v rámci finanční podpory na účet příjemce, 
každou další zálohu / platbu je příjemce povinen poskytnout partnerovi do 30 dnů ode dne 
jejího připsání na účet příjemce (například po připsání prostředků finanční podpory 
odpovídající schválené zprávě o realizaci / žádosti o platbu, jejíž součástí bylo vyúčtování 
partnera). Příjemce poskytne partnerovi finanční prostředky maximálně ve výši stanovené 
v článku IV, bodu 2 této smlouvy. 

Článek V 
Odpovědnost za škodu 

1. Příjemce je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory, která mu 
byla poskytnuta na základě právního aktu o poskytnutí/převodu podpory vůči poskytovateli 
finanční podpory, a to i v případě podpory použité partnerem. 

2. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním smluvním stranám této smlouvy i třetím osobám, 
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i z ustanovení obecně 
závazných právních předpisů. 

3. Partner neodpovídá za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím ostatních smluvních stran.  

Článek VI 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy a realizaci projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory, a to 
bez zbytečného odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

4. Partner je povinen příjemci oznámit do 10 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy 
kontaktní údaje pracovníka pověřeného koordinací svých prací na projektu podle článku II této 
smlouvy, jakožto i případné změny v této osobě. 



 

 

 

 

5. Majetek podpořený z OP JAK je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej uhradila, resp. jejíž 
zaměstnanci majetek vytvořili. Změna vlastnictví majetku je možná, dojde-li k situaci podle článku 
VII, bodů 2 a 3 této smlouvy. 

Článek VII 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu do konce udržitelnosti projektu, s výjimkou povinnosti partnera  

a) postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK 
po celou dobu živostnosti podpořeného majetku a 

b) dodržovat podmínky vedlejšího hospodářského využití po celou dobu životnosti 
podpořeného majetku.  

2. Poruší-li partner závažným způsobem nebo opětovně některou z povinností vyplývající pro něj 
z této smlouvy nebo z platných právních předpisů ČR a EU, může být na základě poskytovatelem 
dotace schválené změny projektu vyloučen z další účasti na realizaci projektu. V tomto případě je 
povinen poskytnout ostatním smluvním stranám součinnost, tak aby se ostatní smluvní strany 
mohly dohodnout, kdo z nich převezme jeho závazky a majetek financovaný z finanční podpory, 
a předat příjemci či určenému partnerovi všechny dokumenty a informace vztahující se k projektu. 

3. Tuto smlouvu nelze žádnou ze smluvních stran vypovědět; vedle postupu uvedeného v odstavci 
výše může být ve vztahu k jednotlivým partnerům ukončena pouze na základě písemné dohody 
uzavřené se všemi smluvními stranami této smlouvy, která bude obsahovat rovněž závazek 
ostatních smluvních stran převzít jednotlivé povinnosti, odpovědnost a majetek (financovaný 
z finanční podpory) partnera, jehož účast na smlouvě má být ukončena. Tato dohoda nabude 
účinnosti nejdříve dnem schválení změny projektu spočívající v ukončení účasti partnera 
na realizaci projektu ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Takovým ukončením 
spolupráce nesmí být ohroženo splnění účelu podle článku II této smlouvy a nesmí tím vzniknout 
újma ostatním smluvním stranám smlouvy. 

Článek VIII 
Ostatní ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, účinnosti pak 
nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz). V případě, že právní akt 
o poskytnutí/převodu podpory nabude právní moci později, než bude tato smlouva zveřejněna 
v registru smluv, pak účinnost smlouvy nastane dnem nabytí právní moci právního aktu o 
poskytnutí/převodu podpory. Příjemce se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a informovat o jejím 
uveřejnění partnery.  

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody všech smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. U změny uvedené 
v článku VII, bodu 2 nemusí být uzavřen písemný dodatek s partnerem, o jehož vyloučení se žádá. 
Tato změna smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Výjimkou 
z povinnosti uzavřít dodatek dle tohoto odstavce je změna indikátorů 244021 (Počet přímo 
ovlivněných osob EFRR intervencí) a 206112 (Počet uživatelů využívajících modernizovanou 
výzkumnou infrastrukturu), takovou změnu je možné odsouhlasit prostřednictvím e-mailové 
komunikace odpovědných zástupců smluvních stran. 

3. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 



4. Tato smlouva je vyhotovena buď v deseti vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom vyhotovení nebo v jednom originálu opatřeném kvalifikovanými elektronickými
podpisy všech smluvních stran.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 až 4.

Přílohy:

1. Žádost o podporu k projektu

2. Vzor právního aktu o poskytnutí/převodu podpory

3. Rozpočet projektu v rozdělení prostředků připadajících na partnery s finančním příspěvkem

4. Rozpis indikátorů závazných k naplnění partnery

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek

V Praze dne   V Českých Budějovicích dne 

…………………………………..  ………………………………….. 
RNDr. Petr Dráber, DrSc.  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 
Ředitel  Ředitel 
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.    Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

V Praze dne V Brně dne 

……………………………………. ……………………………………… 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc. prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
Ředitel  Rektor 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.  Masarykova univerzita 

V Praze dne V Olomouci dne 

…………………………………… …………………………………….. 
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Rektorka Rektor 
Univerzita Karlova Univerzita Palackého v Olomouci 

1. 2. 2024 7. 2. 2024

31. 1. 2024

30. 1. 2024 31. 1. 2024

2. 2. 2024



V Praze dne V Praze dne 

………………………………………… ……………………………………….. 
RNDr. Jan Martinec, CSc. Ing. Miroslava Anděrová, CSc.  
Ředitel  Ředitelka 
Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i. 

V Brně dne V Brně  dne 

………………………………………… …………………………………………. 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
Ředitel  
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. Vysoké učení technické v Brně 

30. 1. 202431. 1. 2024

2. 2. 20241. 2. 2024



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

1

Žádost o podporu

Základní údaje
Registrační číslo projektu: CZ.02.01.01/00/23_015/0008205

Identifikace žádosti (HASH): 07diku

Název projektu CZ: Modernizace VVI Czech-BioImaging

Způsob jednání: Podepisuje jeden signatář

Projekt

Číslo programu: 02

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský

Číslo výzvy: 02_23_015

Název výzvy: Výzkumné infrastruktury I

Název projektu CZ: Modernizace VVI Czech-BioImaging

Název projektu EN: Modernization of Czech-BioImaging research infrastructure

Anotace projektu:
Cílem projektu je efektivní, koordinované a transparentní zajištění kvality a další rozvoj služeb 
poskytovaných infrastrukturou Czech-Bioimaging. Hlavními aspekty projektu jsou především:
- udržitelnost a rozšíření portfolia poskytovaných zobrazovacích metod a nabízených služeb
- zajištění dostupnosti zobrazovacích metod, a to jak z hlediska regionální dostupnosti, tak i z
hlediska množství poskytovaných služeb
- udržení instrumentace na současné úrovni technologického pokroku

Fyzická realizace projektu
Předpokládané datum zahájení: 1. 1. 2024

Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2026

Předpokládaná doba trvání (v 
měsících): 36,00

Příjmy projektu
Příjmy z provozu: Projekt nevytváří příjmy z provozu

Doplňkové informace

Realizace zadávacích řízení na projektu: Ano
Veřejná podpora: Ne
CBA: Ano

Vladimira
Typewritten Text
Příloha č. 1 - Žádost o podporu k projektu



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

2

Partnerství veřejného a soukromého sektoru: Ne
Režim financování: Ex-ante

RIS3: Ano
Popis souladu projektu s RIS3:
Předkládaný projekt je plně v souladu s Národní výzkumnou a inovační strategií pro inteligentní 
specializaci České republiky 2021 - 2027 a přispívá k naplnění strategických cílů strategie.

Popis projektu 
Anotace projektu:
Cílem projektu je efektivní, koordinované a transparentní zajištění kvality a další rozvoj služeb 
poskytovaných infrastrukturou Czech-Bioimaging. Hlavními aspekty projektu jsou především:
- udržitelnost a rozšíření portfolia poskytovaných zobrazovacích metod a nabízených služeb
- zajištění dostupnosti zobrazovacích metod, a to jak z hlediska regionální dostupnosti, tak i z 
hlediska množství poskytovaných služeb
- udržení instrumentace na současné úrovni technologického pokroku

Jaký problém projekt řeší?
Inovativní zobrazovací technologie přispívají k revolučnímu pokroku v poznání v molekulární biologii, 
biomedicíně a lékařských oborech. Díky těmto technologiím dochází k významnému kvantitativnímu a 
kvalitativnímu posunu jak ve výzkumu, tak v medicínských aplikacích. Nedostatek těchto technologií 
nebo omezený přístup k nim by způsobil ztrátu konkurenceschopnosti výzkumu v ČR, protože 
výsledky ve výše uvedených oblastech jsou kriticky závislé na využití moderních zobrazovacích 
technik.
Národní infrastruktura pro biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging poskytuje otevřený 
přístup k nejmodernějším zobrazovacím technologiím a nástrojům pro analýzu dat pro celou národní 
badatelskou komunitu. Infrastruktura Czech-BioImaging spojuje špičkové výzkumné ústavy Akademie 
věd České republiky s předními univerzitami v ČR s dlouholetými zkušenostmi s výukou a 
vzděláváním. Do infrastruktury Czech-BioImaging je zapojeno čtrnáct odborných pracovišť ze čtyř 
regionů ČR. Tvoří tak technicky velmi silnou, soudržnou a harmonizovanou síť vědeckých pracovišť, 
která je navíc geograficky dobře rozložena tak, aby co nejlépe pokrývala hlavní centra 
biomedicínského výzkumu v ČR. 
V oblasti zobrazovací technik, jako jednoho z nejsilnějších nástrojů v oblasti biomedicínského 
výzkumu, došlo v minulých dekádách k mimořádnému technologickému pokroku. Tento trend je 
potřeba podpořit v ČR a zajistit přístup badatelů k špičkovým zobrazovacím metodám. 

Jaké jsou příčiny problému?
Základní a aplikovaný výzkum v oblasti molekulární biologie, buněčné biologie, medicíny, translační 
medicíny a jiných výzkumných oblastech vyžaduje in-vivo pohled do živých orgánů a tkání. 
Infrastruktura Czech-BioImaging sdružuje nejlepší přístrojové vybavení a odborné znalosti do 
jednotného celku, který koordinovaným a transparentním způsobem poskytuje kvalitní služby vědecké 
komunitě v ČR při sdílení nákladů na zavádění, další rozvoj a provoz těchto služeb. Infrastruktura 
poskytuje v rámci otevřeného přístupu vědecké komunitě potřebnou odbornost a vedení od návrhu 
experimentu po analýzu získaných dat.
Neustálý technický pokrok činí ze zobrazování jeden z nejsilnějších nástrojů biomedicínského 
výzkumu, avšak doprovázený nepříznivým efektem exponenciálního růstu cen zobrazovacích přístrojů 
a potřebou vysoce kvalifikovaného personálu obsluhujícího tyto přístroje a zpracovávajícího získaná 
data. Patří sem také rychlé morální zastarávání přístrojového vybavení a neustále se zvyšující nároky 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

3

na IT technologie, nutné pro efektivní zpracování dat a manipulaci s nimi. Tyto jevy často brání 
přístupu badatelské komunity k těmto technologiím.

Co je cílem projektu?
Cílem projektu je modernizace velké výzkumné infrastruktury Czech-BioImaging, a to prostřednictvím:
• KA 2 Modernizace přístrojového vybavení 

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y?
Nejdůležitějším přínosem projektu bude zajištění dostupnosti, kvality a další rozvoj služeb 
poskytovaných infrastrukturou Czech-Bioimaging a jejich udržitelnost. Realizace projektu tak 
významně přispěje k naplnění cílů infrastruktury, kterými jsou především i. zajištění přístupu ke 
špičkovým technologiím a přístrojům pro uživatele infrastruktury, ii. zavádění nových biomedicínských 
zobrazovacích technologií, iii. rozvoj zobrazovacích center v oblastech, kde požadované technologie 
zatím nejsou dostupné. Tím očekáváme navýšení počtu uživatelů infrastruktury a publikovaných 
výsledků jejich experimentů v rámci Czech-BioImaging. V širším kontextu pak realizace projektu 
přispěje k novým kvalitním a konkurenceschopným vědeckým výsledkům, potenciálně aplikovatelným 
v praxi.

Jaké aktivity v projektu budou realizovány?
V projektu budou realizovány dvě aktivity: 
1) Řízení projektu - z praktického hlediska bude důležité dbát na dodržení harmonogramu veřejných 
zakázek, od jehož plnění se odvíjí plnění finančního plánu a tím i finančních milníků a rovněž plnění 
povinného indikátoru 206 112. Vzhledem k počtu zapojených partnerů bude podstatné zvládnutí 
managementu, zabezpečení stabilního personálního složení realizačního týmu, dodržování 
plánovaného čerpání rozpočtu, bezproblémový průběh veřejných zakázek, včasné reportování plnění 
cílů projektu, získávání zpětné vazby od uživatelů infrastruktury apod.
2) Modernizace infrastruktury Czech-BioImaging, primárně jejího přístrojového vybavení - aktivita 
bude probíhat po celou dobu realizace projektu. Investice jsou v projektu plánovány koordinovaně a 
jsou navrženy s ohledem na hlavní aspekty nezbytné k úspěšné činnosti infrastruktury Czech-
Bioimaging. Vzhledem k potřebě modernizace šestnácti pracovišť infrastruktury a pořízení cca 
šedesáti investic je nutné uskutečnit velké množství veřejných zakázek. Realizace VZ a zprovoznění 
jednotlivých investic je časově rozvržena tak, aby pracovníci jednotlivých facilit mohli zajistit 
bezproblémovou instalaci zařízení, jeho uvedení do provozu a co nejrychlejší zpřístupnění uživatelské 
komunitě. V plánu realizace jsou zohledněny i případné technologické či jiné návaznosti. Časový plán 
realizace zohledňuje i možnosti administrativních týmů hostitelských institucí.

Popis realizačního týmu projektu:
Realizační tým je složen z pracovníků, kteří zajistí technickou stránku projektu, a pracovníků, jejichž 
odpovědností bude zajištění administrativní části projektu. 
Celý projekt bude řídit ředitel infrastruktury Czech-BioImaging spolu s členy Řídícího výboru, ve 
kterém jsou zastoupeni vedoucí všech facilit zapojených do projektu. 
Hlavní projektový manažer zabezpečí koordinaci partnerských instituci, přípravu zpráv o realizaci, 
žádosti o platbu a zanesení všech vyžadovaných dat do systému MS2021+, komunikaci s 
poskytovatelem dotace, případně s kontrolními orgány.
Řízení projektu na úrovni partnerských pracovišť bude zajištěno jednotlivými institucemi. 
Realizační tým je vysoce kompetentní s dlouholetými odbornými zkušenostmi.

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu?



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

4

Výzkumná infrastruktura Czech-BioImaging pravidelně pořádá či spoluorganizuje vzdělávací akce, 
odborné kurzy a workshopy, organizuje konference pro své uživatelé (stávající i potenciální), 
prezentuje se na PR aktivitách, aktualizuje své webové stránky a zvyšuje povědomí o nabízených 
službách prostřednictvím médií. Na všech těchto akciích budeme i nadále informovat širokou 
odbornou veřejnost o přístrojovém vybavení infrastruktury, poskytovaném servisu a nových 
zobrazovacích metodách, které budou uživatelům k dispozici. Věříme, že modernizace infrastruktury 
přispěje k dalšímu navýšení v počtu uživatelů jak z ČR tak ze zahraničních institucí.

V čem je navržené řešení inovativní?
Zavedení a vývoj zobrazovacích technologií dosud v ČR nedostupných (např. Lattice light sheet 
mikroskopie, Brillouinova mikroskopie, atd.).

Jaká existují rizika projektu?
Jako potenciální rizika projektu vidíme:
1. Zpoždění přípravy zadávací dokumentace 
2. Nutnost změny plánovaného vybavení - důvodem může být (a) ukončení výroby daného typu 
přístroje (jedná se o vnější faktor, na který musíme reagovat), (b) výrazné zdražení požadovaného 
vybavení např. díky změně kurzů měn, celní politiky ČR/EU, změně obchodní politiky výrobců, 
hospodářské krizi apod. (vnější faktor, na který je nutno reagovat), (c) snížení poskytnuté dotace 
oproti požadované ceně (vnější faktor, na který je nutno reagovat) a nakonec také (d) radikální posun 
v technologickém vývoji v oblasti biologického a medicínského zobrazování a změně klíčových směrů 
výzkumu našich uživatelů (vnitřní i vnější faktor daný odbornou komunitou, původně plánované 
vybavení by pak neplnilo účel a nebylo dostatečně využíváno). 
3. Riziko zpoždění pořízení přístrojů - souvisí buď s pozdní přípravou dokumentace (viz riziko 1), 
nutností změn (riziko 2), prodloužením procesu veřejné zakázky (např. i v případě nutnosti opakování 
procesu veřejné zakázky), neočekávaným problémem na straně výrobce/dodavatele (vnější faktor, 
riziko námi neovlivnitelné).
4. Výběr nevhodných VaV technologií během zadávacího řízení
5. Neúspěšné výběrové řízení - uchazeč. Do výběrového řízení se přihlásí uchazeč podvodně 
nabízející splnění technického zadání, ale nedisponující technikou je splnit.
6. Neúspěšné výběrové řízení - kritéria a cena. Nikdo se nepřihlásí do výběrového řízení z 
důvodů administrativní náročnosti, chybně tvrdě zadaných požadavků.
7. Nízké využití nové technologie.
8. Problémy s financováním pořízené technologie.
9. Neovlivnitelný vnější faktor - přírodní katastrofy, změny vládní politiky podpory výzkumu, 
politické změny, destabilizace měny, restrukturalizace AV ČR, apod.
Rizika personální  
10. Riziko administrativní kapacity.
11. Vysoká míra fluktuace mezi (klíčovými) pracovníky.
Rizika právní
12. Změna legislativního rámce - veřejné zakázky.

Klíčová slova:
Czech-BioImaging, rozvoj infrastruktury, nové technologie, upgrade, mikroskopie, open access, 
biomedicínské zobrazovací metody

Specifické cíle

Číslo programu: 02 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

5

Číslo priority: 02.01

Název priority: Výzkum a vývoj

Číslo cíle politiky: CP 1

Název cíle politiky: Inteligentnější Evropa

Číslo specifického cíle/opatření - 
Formát ŘO: 02.01.01

Číslo specifického cíle/opatření - 
Formát EK: 02.01.01.01.01

Název specifického cíle/opatření:
Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a 

zavádění pokročilých technologií 

Procentní podíl: 100,00

Kategorie regionu:
Více rozvinuté 21,00

Méně rozvinuté 40,00

Přechodové 39,00

Cílová skupina 

Cílová skupina: Pracovníci výzkumných organizací

Popis cílové skupiny:
Pracovníci jednotlivých účastníků projektu a uživatelé infrastruktury z výzkumných organizací v ČR 
a zahraničí.

Cílová skupina: Studenti VŠ

Popis cílové skupiny:
Studenti PhD. jednotlivých účastníků projektu a studenti osatních VŠ jako uživatelé modernizované 
části infrastruktury.

Cílová skupina: výzkumní pracovníci v soukromém sektoru

Popis cílové skupiny:
Uživatelé modernizované infrastruktury z řad výzkumných pracovníků ze soukromého sektoru.

RIS3 Specifické cíle

Specifický cíl RIS3: Zvýšení kvality a společenské relevance veřejného výzkumu
Procento: 100,00%
Komentář:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

6

Czech-BioImaging představuje kombinaci nejlepšího přístrojového vybavení, rozsáhlých zkušeností 
se zobrazováním, širokého vzdělávacího portfolia a těsné spolupráce se soukromým sektorem. 
Vysoká vědecká relevance, kvalita vzdělávání, rozvoj nových myšlenek a přístupů významně 
posiluje spolupráci s předními výzkumnými pracovišti v Evropě a zámoří.
Realizace projektu významně přispěje k naplnění cílů infrastruktury, kterými jsou především i. 
zajištění přístupu ke špičkovým technologiím a přístrojům pro uživatele infrastruktury z 
akademické i privátní sféry, ii. zavádění nových biomedicínských zobrazovacích technologií, iii. 
rozvoj zobrazovacích center v oblastech, kde požadované technologie zatím nejsou dostupné. Tím 
očekáváme navýšení počtu uživatelů infrastruktury a publikovaných výsledků jejich experimentů v 
rámci Czech-BioImaging a celkové navýšení původních článků ve vysoce impaktovaných vědeckých 
časopisech, které budou vytvořeny s využitím přístrojového vybavení pořízeného z projektu. V 
širším kontextu pak realizace projektu přispěje k novým kvalitním a konkurenceschopným 
vědeckým výsledkům, potenciálně aplikovatelným v praxi.

Domény specializace

Doména specializace: Pokročilá medicína a léčiva
Procento: 100,00%

Strategická VaVaI témata

Doména specializace: Pokročilá medicína a léčiva

Strategické VaVaI téma:
Inovativní produkty a řešení pro farmaceutický a biotechnologický průmysl
Prevence, ochrana veřejného zdraví a odolnost zdravotního systému
Personalizovaná a precizní medicína
Zdravotnické prostředky
Strategické VaVaI téma:
Telemedicína, eHEALTH a AI

KET

Doména specializace: Pokročilá medicína a léčiva

KET: Fotonika a mikro-/nanoelektronika
Procento: 60,00%

Výzkumné téma KET:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

7

KET: Biotechnologie
Procento: 15,00%

Výzkumné téma KET:

KET: Pokročilé materiály a nanotechnologie
Procento: 15,00%

Výzkumné téma KET:

KET: Umělá inteligence
Procento: 10,00%

Výzkumné téma KET:

RIS3 Cíle mise

Témata VaVaI v oblasti SHUV

Doména specializace: Pokročilá medicína a léčiva

Téma VaVaI v oblasti SHUV:
Podpora aktivního přístupu k řešení společenských výzev 21. století a výzev spojených s 
nově se rozvíjejícími technologiemi

Subjekty projektu 

Typ subjektu: Žadatel/příjemce

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.

IČ/RČ žadatele: 68378050

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 1. 1. 2007



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

8

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice jednoho 
podniku:

Ano

Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: PETR DRÁBER

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Hlavní město Praha

Název okresu:
Název ORP: Hlavní město Praha

Městská část: Praha 4

Obec: Praha

Část obce: Krč

Ulice: Vídeňská

PSČ: 142 00

Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 1083

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Vídeňská 1083, Krč, 142 00 Praha



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

9

Osoby subjektu 

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

10

Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Název účtu:
Kód banky:
IBAN:
Měna účtu: CZK

Stát: Česká republika

Předčíslí ABO:
Základní část ABO:
Neplatný záznam účtu:

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Masarykova univerzita

IČ/RČ žadatele: 00216224

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

11

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: MARTIN BAREŠ

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Jihomoravský kraj

Název okresu: Brno-město

Název ORP: Brno

Městská část: Brno-střed

Obec: Brno

Část obce: Brno-město

Ulice: Žerotínovo náměstí

PSČ: 602 00

Číslo orientační: 9

Číslo popisné/evidenční: 617

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Žerotínovo náměstí 617/9, Brno-město, 602 00 Brno

Osoby subjektu 

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

12

Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Univerzita Palackého v Olomouci

IČ/RČ žadatele: 61989592

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a mám nárok na částečný 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Koeficient DPH:
Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

13

Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: MARTIN PROCHÁZKA

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Olomoucký kraj

Název okresu: Olomouc

Název ORP: Olomouc

Městská část:
Obec: Olomouc

Část obce: Olomouc

Ulice: Křížkovského

PSČ: 779 00

Číslo orientační: 8

Číslo popisné/evidenční: 511

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc

Osoby subjektu 

Titul před jménem:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

14

Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Vysoké učení technické v Brně

IČ/RČ žadatele: 00216305

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a mám nárok na odpočet DPH 

ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

15

Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: LADISLAV JANÍČEK

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Jihomoravský kraj

Název okresu: Brno-město

Název ORP: Brno

Městská část: Brno-střed

Obec: Brno

Část obce: Veveří

Ulice: Antonínská

PSČ: 602 00

Číslo orientační: 1

Číslo popisné/evidenční: 548

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Antonínská 548/1, Veveří, 602 00 Brno

Osoby subjektu 

Titul před jménem:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

16

Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Biologické centrum AV ČR, v. v. i.

IČ/RČ žadatele: 60077344

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 1. 1. 2007

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikostní kategorie podniku:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

17

Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: LIBOR GRUBHOFFER

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Jihočeský kraj

Název okresu: České Budějovice

Název ORP: České Budějovice

Městská část:
Obec: České Budějovice

Část obce: České Budějovice 2

Ulice: Branišovská

PSČ: 370 05

Číslo orientační: 31

Číslo popisné/evidenční: 1160

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Branišovská 1160/31, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice

Osoby subjektu 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

18

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.

IČ/RČ žadatele: 67985823

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 1. 1. 2007

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

19

Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: JAN KOPECKÝ

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Hlavní město Praha

Název okresu:
Název ORP: Hlavní město Praha

Městská část: Praha 4

Obec: Praha

Část obce: Krč

Ulice: Vídeňská

PSČ: 142 00

Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 1083

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Vídeňská 1083, Krč, 142 00 Praha

Osoby subjektu 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

20

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Univerzita Karlova

IČ/RČ žadatele: 00216208

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Vysoká škola (veřejná, státní)

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):
Velikostní kategorie podniku:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

21

Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: MILENA KRÁLÍČKOVÁ

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Hlavní město Praha

Název okresu:
Název ORP: Hlavní město Praha

Městská část: Praha 1

Obec: Praha

Část obce: Staré Město

Ulice: Ovocný trh

PSČ: 110 00

Číslo orientační: 5

Číslo popisné/evidenční: 560

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha

Osoby subjektu 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

22

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.

IČ/RČ žadatele: 68081731

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 1. 1. 2007

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

23

Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: JOSEF LAZAR

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Jihomoravský kraj

Název okresu: Brno-město

Název ORP: Brno

Městská část: Brno-Královo Pole

Obec: Brno

Část obce: Královo Pole

Ulice: Královopolská

PSČ: 612 00

Číslo orientační: 147

Číslo popisné/evidenční: 62

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Královopolská 62/147, Královo Pole, 612 00 Brno

Osoby subjektu 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

24

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v. i.

IČ/RČ žadatele: 68378041

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 1. 1. 2007

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

25

Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: MIROSLAVA ANDĚROVÁ

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Hlavní město Praha

Název okresu:
Název ORP: Hlavní město Praha

Městská část: Praha 4

Obec: Praha

Část obce: Krč

Ulice: Vídeňská

PSČ: 142 00

Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 1083

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Vídeňská 1083, Krč, 142 00 Praha

Osoby subjektu 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

26

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.

IČ/RČ žadatele: 61389030

DIČ / VAT ID:
Právní forma: Veřejná výzkumná instituce 

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 1. 1. 2007

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na 

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:
Roční obrat (EUR):
Bilanční suma
roční rozvahy (EUR):



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

27

Velikostní kategorie podniku:
Kód institucionálního sektoru:
Zahrnout subjekt do definice rodinného 
podniku:

Ano

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází 
operace:
KA 1 a KA 2

Statutární zástupci 

Jméno a příjmení / Název: JAN MARTINEC

Adresa:

Adresy subjektu 

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Hlavní město Praha

Název okresu:
Název ORP: Hlavní město Praha

Městská část: Praha-Lysolaje

Obec: Praha

Část obce: Lysolaje

Ulice: Rozvojová

PSČ: 165 00

Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 263

Kód druhu
čísla domovního:

1

WWW:
Adresa uvedená textově:
Rozvojová 263, Lysolaje, 165 00 Praha

Osoby subjektu 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

28

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Titul před jménem:
Jméno:
Příjmení:
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil:
E-mail:
Statutární zástupce:
Funkce:

Účty subjektu 

Kontaktní osoby

Jméno a příjmení:
E-mail:
Telefon:

Místo realizace 
CZ010 Hlavní město Praha
CZ020 Středočeský kraj



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

29

CZ031 Jihočeský kraj
CZ064 Jihomoravský kraj
CZ071 Olomoucký kraj

Realizace mimo ČR 

Místo realizace mimo území ČR:
Místem dopadu je území České Republiky.

Seznam odborností projektu

Kód odbornosti: OPJAK_1P_2P_2.8
Název odbornosti: Optika, masery a lasery/Optics, masers and lasers

Kód odbornosti: OPJAK_1P_2P_5.2
Název odbornosti: Genetika a molekulární biologie/Genetics and molecular 

biology

Kód odbornosti: OPJAK_1P_2P_5.4
Název odbornosti: Fyziologie/Physiology

Kód odbornosti: OPJAK_1P_2P_5.6
Název odbornosti: Botanika/Botany

Kód odbornosti: OPJAK_1P_2P_6.19
Název odbornosti: Lékařská zařízení, přístroje a vybavení/Medical facilities, 

devices and equipment

Kód odbornosti: OPJAK_1P_2P_6.4
Název odbornosti: Onkologie a hematologie/Oncology and haematology

Kód odbornosti: OPJAK_1P_2P_6.8
Název odbornosti: Neurologie, neurochirurgie, neurovědy/Neurology, 

neurosurgery, neurosciences

Kód odbornosti:
Název odbornosti:

Specifické datové položky

OPJAK_VaV5 Osoby přímo ovlivněné EFRR intervencí – počet žen
Číslo: 0,00

OPJAK_VaV15 Mise Horizont Evropa a Green Deal
Číselník: 7. Jiné příspěvky/přínos ke Green Deal



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

30

Text:
-

OPJAK_VaV15 Mise Horizont Evropa a Green Deal
Číselník: 2. Mise Horizont Evropa -  Rakovina
Text:
-

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: Aktivita 1 - Řízení projektu

Popis klíčové aktivity:
Odborná část managementu se zabývá plněním zadaných cílů, tj. modernizací infrastruktury, a 
plněním indikátorů. Po odborné stránce odpovídá za chod projektu hlavní koordinátor projektu, ředitel 
infrastruktury Czech-BioImaging, který bude úzce spolupracovat s místopředsedy Řídícího výboru 
Czech-BioImaging. Klíčovou roli ve stanovení strategických úkolů a cílů hraje Řídící výbor, který je 
tvořen vedoucími pracovníky všech facilit zapojených do projektu. 
Administrativní rovina managementu projektu je zastoupena zejména centrálním vedením projektu ze 
strany ÚMG, se strategickými úkoly směrování infrastruktury po administrativní stránce. Manažerka 
projektu bude řešit organizační záležitosti, hlídat plnění indikátorů vůči MŠMT, komunikovat s MŠMT a 
zároveň bude v úzkém kontaktu s partnerskými institucemi.
Řízení projektu na úrovni partnerských pracovišť bude zajištěno jednotlivými institucemi. U partnerů s 
vyšším počtem pořizovaných investic bude důležité nepodcenit administrativní řízení projektu na 
lokální úrovni v rámci jedné instituce. Vzhledem ke kofinancování projektu je důležité plánovat výdaje 
s ohledem na finanční možnosti partnera (institucionální investiční prostředky, bankovní úvěry) a v 
případě vícero projektů realizovaných v rámci dané instituce zohlednit i finanční nároky na spoluúčast 
pro další projekty. 
Vzhledem k velkému množství partnerských institucí zapojených do projektu je nutné důsledně dbát 
na dodržování harmonogramu veřejných zakázek a s tím spojené plnění finančních milníků. 
V průběhu realizace projektu budou probíhat pravidelné čtvrtletní porady realizačního týmu, jejichž 
cílem bude kontrola plnění úkolů, řešení problémů a definování dalších postupů. V souladu s pravidly 
výzvy bude příjemce pravidelně předkládat zprávy poskytovateli dotace.

Přehled nákladů:
Jednorázová částka - osobní náklady ve výši 39 011 000 Kč.

Název klíčové aktivity: Aktivita 2 - Modernizace přístrojového vybavení

Popis klíčové aktivity:
Aktivita č. 2 bude probíhat po celou dobu realizace projektu. Celkově by v průběhu realizace projektu 
mělo dojít k obnově a upgradu u víc než šedesáti jednotek investičního vybavení infrastruktury. 
Soubor vybavení v projektu je tak navržen po komplexním zvážení dopadu jednotlivých investic na 
činnost infrastruktury, kritickém posouzení z hlediska ekonomického a s ohledem na zájem a potřeby 
badatelské komunity. Modernizovat se budou převážně starší přístroje, umožňující techniky, o které je 
mezi uživateli velký zájem. Dojde i k náhradě za zapůjčené vybavení a pořízení zcela nových 
technologií, které zatím v CzBI nebyly k dispozici. 
Časový plán investic je navržen s cílem maximalizovat jejich dopad na činnost Czech-BioImaging a 
uspokojit aktuální potřeby týmů i uživatelů; pořízení většiny investic je proto plánováno do počátečního 
období projektu.
Realizace jednotlivých investic je časově rozvržena tak, aby pracovníci jednotlivých facilit mohli zajistit 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

31

bezproblémovou instalaci zařízení, jeho uvedení do provozu a co nejrychlejší zpřístupnění uživatelské 
komunitě. V plánu realizace jsou zohledněny i případné technologické či jiné návaznosti. Časový plán 
realizace zohledňuje i možnosti administrativních týmů hostitelských institucí.
Vzhledem k potřebě modernizace šestnácti pracovišť infrastruktury byla aktivita rozdělena do šestnácti 
podaktivit. 

Přehled nákladů:
Jedná se o investiční náklady ve výši 448 626 350 Kč: Dlouhodobý hmotný majetek / Movité věci - 447 
314 350 Kč a Dlouhodobý nehmotný majetek - 1 312 000 Kč. Cena jednotlivých položek je uvedena v 
rozpočtu projektu a je podložena konkrétními nabídkami. 
Částky pro jednotlivé instituce zapojené do projektu budou zakotveny v Partnerské smlouvě.

Indikátory 

Kód indikátoru: 206112

Název indikátoru: Počet uživatelů využívajících modernizovanou výzkumnou 

infrastrukturu

Měrná jednotka: uživatelé

Typ indikátoru: Výsledek

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 21. 7. 2023

Cílová hodnota: 6800,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2031

Popis hodnoty: Do celkové hodnoty indikátoru 206 112 budou započteni uživatelé všech přístrojů 

pořízených či zmodernizovaných v rámci realizovaného projektu OP JAK v letech 2023-2026 a 

následně v době udržitelnosti (2027-2031). Na základě předložené Metodiky počítání uživatelů 

výzkumné infrastruktury a definice uživatele Czech-BioImaging bude do indikátoru započten každý 

uživatel i opakovaně, a to v případě, že v jednom kalendářním roce využije více než jeden 

zmodernizovaný přístroj. 

V průběhu realizace bude počet uživatelů meziročně růst dle zprovozňování jednotlivého vybavení. 

Odhadujeme, že první rok realizace projektu využije modernizovanou infrastrukturu 100 uživatelů, v 

roce 2025 přibližně 800 uživatelů a 900 uživatelů v roce 2026. Předpokládáme, že po ukončení 

realizace projektu se počet uživatelů ještě mírně navýší na cca 1 000 uživatelů ročně, tj. celkem 5 

000 uživatelů v době udržitelnosti. Cílová hodnota 6 800 je nastavena jako součet uživatelů v celém 

sledovaném období 2024-2031.

Kód indikátoru: 240002

Název indikátoru: Počet modernizovaných pracovišť VaV

Měrná jednotka: pracoviště

Typ indikátoru: Výstup



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

32

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 16,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Popis hodnoty: Počet facilit tvořících Národní infrastrukturu pro biologické a medicínské 

zobrazování. V rámci tohoto projektu bude modernizováno všech 16 facilit infrastruktury Czech-

BioImaging. 

Kód indikátoru: 244001

Název indikátoru: Počet podpořených výzkumných organizací

Měrná jednotka: organizace

Typ indikátoru: Výstup

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 10,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2024

Popis hodnoty: Počet institucí tvořících Národní infrastrukturu pro biologické a medicínské 

zobrazování. 

Kód indikátoru: 244011

Název indikátoru: Počet institucí ovlivněných intervencí

Měrná jednotka: instituce

Typ indikátoru: Výsledek

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 24. 7. 2023

Cílová hodnota: 10,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Popis hodnoty: Počet institucí tvořících Národní infrastrukturu pro biologické a medicínské 

zobrazování. 

Kód indikátoru: 244021

Název indikátoru: Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí

Měrná jednotka: osoby

Typ indikátoru: Výsledek

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 18. 7. 2023

Cílová hodnota: 90,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

33

Popis hodnoty: Součet výzkumných, technických a administrativních pracovníků příjemce a 

partnerů Czech-BioImaging, podílející se na činnosti všech modernizovaných facilit infrastruktury, a 

to v návaznosti na zahájení užívání výstupů (modernizované přístroje). Cílová hodnota byla 

nastavena pro každou facilitu individuálně s ohledem na velikost facility a počet výstupů. 

Horizontální principy 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace

Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Princip rovných příležitostí a ochrana před diskriminací na základě pohlaví, rasového nebo 
etnického původu, náboženského vyznání nebo víry, zdravotního postižení, věku nebo sexuální 
orientace budou respektovány při realizaci projektu.

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen

Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:
Při realizaci projektu bude zajištěn rovný přístup mužů a žen do aktivit realizovaných projekty a 
bude zajištěno, aby nedocházelo k diskriminaci na základě pohlaví. Při realizaci projektu bude 
dodržen princip rovných příležitostí mužů a žen a princip nediskriminace.

Rozpočet jednotkový

NázevKód
MJ

Cena 
jednotky

Počet 
jednotek

Částka celkem Procento

 1 Celkové výdaje 0,00 0,00 493 489 000,00 100,00
 1.1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 493 489 000,00 100,00
 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro 

výpočet paušálních nákladů 
(neinvestiční výdaje)

0,00 0,00 39 011 000,00 7,91

 1.1.1.1 Jednorázová částka - 
Osobní náklady

100,00 390 110,00 39 011 000,00 7,91

 1.1.2 Výdaje netvořící základ pro 
výpočet paušálních nákladů

0,00 0,00 448 626 350,00 90,91

 1.1.2.1 Přímé výdaje 0,00 0,00 448 626 350,00 90,91
 1.1.2.1.1 Přímé výdaje - investiční 0,00 0,00 448 626 350,00 90,91
 1.1.2.1.1.1 Dlouhodobý hmotný 

majetek
0,00 0,00 447 314 350,00 90,64



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

34

 1.1.2.1.1.1.1 Budovy a stavby 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.2.1.1.1.2 Movité věci 0,00 0,00 447 314 350,00 90,64
 
1.1.2.1.1.1.2.01

BC - Korelativní kryo-
skenovací elektronový 
mikroskop s EDS a 
Ramanovou mikroskopií

35 000 000,00 1,00 35 000 000,00 7,09

 
1.1.2.1.1.1.2.02

BC - Upgrade zařízení pro 
přípravu preparátů

2 402 000,00 1,00 2 402 000,00 0,49

 
1.1.2.1.1.1.2.03

BUT - Laserový skenovací 
konfokální mikroskop

9 873 000,00 1,00 9 873 000,00 2,00

 
1.1.2.1.1.1.2.04

CUNI CAPI - Automatický 
ligtsheet pro celotělové 
zobrazování

10 476 000,00 1,00 10 476 000,00 2,12

 
1.1.2.1.1.1.2.05

CUNI CAPI - Spektrální 
preklinické CT

10 587 000,00 1,00 10 587 000,00 2,15

 
1.1.2.1.1.1.2.06

CUNI CAPI - Upgrade MRI 
gradientů

5 717 000,00 1,00 5 717 000,00 1,16

 
1.1.2.1.1.1.2.07

CUNI CAPI - Optický 
zobrazovač

7 160 000,00 1,00 7 160 000,00 1,45

 
1.1.2.1.1.1.2.08

CUNI IMCF BIOCEV - 
Konfokální mikroskop se 
STED, FLIM a adaptivní 
optikou

24 978 000,00 1,00 24 978 000,00 5,06

 
1.1.2.1.1.1.2.09

CUNI IMCF BIOCEV - 
Lattice Light-Sheet 
mikroskop

20 933 000,00 1,00 20 933 000,00 4,24

 
1.1.2.1.1.1.2.10

CUNI IMCF BIOCEV - Kryo-
stolek včetně příslušenství 
pro FIB-SEM

7 254 000,00 1,00 7 254 000,00 1,47

 
1.1.2.1.1.1.2.11

CUNI IMCF BIOCEV - 
Soubor přístrojového 
vybavení pro IMCF

4 840 000,00 1,00 4 840 000,00 0,98

 
1.1.2.1.1.1.2.12

CUNI VMCF - Spinning disk 
konfokální mikroskop

13 183 000,00 1,00 13 183 000,00 2,67

 
1.1.2.1.1.1.2.13

CUNI VMCF - Rutinní 
transmisní elektronový 
mikroskop

11 500 000,00 1,00 11 500 000,00 2,33

 
1.1.2.1.1.1.2.14

IEB - Superrezoluční 
mikroskop

15 930 000,00 1,00 15 930 000,00 3,23

 
1.1.2.1.1.1.2.15

IEM - Konfokální mikroskop 6 499 000,00 1,00 6 499 000,00 1,32

 
1.1.2.1.1.1.2.16

IEM - Soubor přístrojového 
vybavení pro IEM

11 936 000,00 1,00 11 936 000,00 2,42

 
1.1.2.1.1.1.2.17

IMG EM - Kryo skenovací 
mikroskop s fokusovaným 
iontovým svázkem a 
zařízením pro přenos 
vzorků

20 000 000,00 1,00 20 000 000,00 4,05

 
1.1.2.1.1.1.2.18

IMG EM - Upgrade 
elektronového mikroskopu 
Jeol JEM-F200

11 660 000,00 1,00 11 660 000,00 2,36

 
1.1.2.1.1.1.2.19

IMG EM - Soubor 
přístrojového vybavení pro 
IMG EM

2 821 350,00 1,00 2 821 350,00 0,57

 
1.1.2.1.1.1.2.20

IMG LM - Multimodální 
fluorescenční mikroskop pro 
rychlé a šetrné pozorování 
živých objektů

18 000 000,00 1,00 18 000 000,00 3,65



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

35

 
1.1.2.1.1.1.2.21

IMG LM - Konfokální 
laserový skenovací 
mikroskop

13 310 000,00 1,00 13 310 000,00 2,70

 
1.1.2.1.1.1.2.22

IMG LM - Light sheet 
mikroskop pro snímání 
velkých objektů

9 500 000,00 1,00 9 500 000,00 1,93

 
1.1.2.1.1.1.2.23

IMG LM - High-Content 
automatizovaný 
fluorescenční mikroskop

5 690 000,00 1,00 5 690 000,00 1,15

 
1.1.2.1.1.1.2.24

IMG LM - Obnova a 
rozšíření vybavení 
servisního pracoviště

5 790 000,00 1,00 5 790 000,00 1,17

 
1.1.2.1.1.1.2.25

IPHYS - Mikroskop pro 
rychlé snímání dynamických 
preparátů s možností 
optických řezů

15 000 000,00 1,00 15 000 000,00 3,04

 
1.1.2.1.1.1.2.26

IPHYS - Brillouin mikroskop 5 100 000,00 1,00 5 100 000,00 1,03

 
1.1.2.1.1.1.2.27

IPHYS - Upgrade 
mikroskopu Leica Stellaris 8

4 354 000,00 1,00 4 354 000,00 0,88

 
1.1.2.1.1.1.2.28

ISI EM - EDS detektor 7 600 000,00 1,00 7 600 000,00 1,54

 
1.1.2.1.1.1.2.29

ISI EM - Soubor přístrojů 
pro přípravu vzorků pro 
elektronovou mikroskopii, 
pixelovou STEM analýzu a 
Ramanovu spektroskopii

10 666 000,00 1,00 10 666 000,00 2,16

 
1.1.2.1.1.1.2.30

ISI MR - Upgrade MR 
skeneru na elektroniku NEO 
a software PV360

25 138 000,00 1,00 25 138 000,00 5,09

 
1.1.2.1.1.1.2.31

ISI MR - Excitační a 
detekční RF cívka duální 
1H/2H pro MRI mozku 
potkana

532 000,00 1,00 532 000,00 0,11

 
1.1.2.1.1.1.2.32

MU CEITEC CELLIM - 
Skenovací konfokální 
mikroskop s detekcí FLIM

21 007 000,00 1,00 21 007 000,00 4,26

 
1.1.2.1.1.1.2.33

MU CEITEC CELLIM - Ultra 
rychlý konfokální mikroskop 
s rotačním diskem

3 503 000,00 1,00 3 503 000,00 0,71

 
1.1.2.1.1.1.2.34

MU CEITEC CELLIM - 
Upgrade konfokální hlavy 
mikroskopu LSM700

3 135 000,00 1,00 3 135 000,00 0,64

 
1.1.2.1.1.1.2.35

MU CEITEC MAFIL - 
Upgrade MR skeneru 
Prisma na model Cima.X Fit

36 059 000,00 1,00 36 059 000,00 7,31

 
1.1.2.1.1.1.2.36

MU CEITEC MAFIL - 
Soubor přístrojového 
vybavení pro MAFIL

9 201 000,00 1,00 9 201 000,00 1,86

 
1.1.2.1.1.1.2.37

MU FI - Výpočetní server 
pro hluboké učení

2 424 000,00 1,00 2 424 000,00 0,49

 
1.1.2.1.1.1.2.38

UPOL - LSM980 modul 
včetně laserů a obslužného 
SW a HW

11 822 100,00 1,00 11 822 100,00 2,40

 
1.1.2.1.1.1.2.39

UPOL - Excitační laser pro 
Raman mikroskop

711 900,00 1,00 711 900,00 0,14



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

36

 
1.1.2.1.1.1.2.40

CUNI CAPI - Soubor 
přístrojového vybavení pro 
CAPI

6 022 000,00 1,00 6 022 000,00 1,22

 1.1.2.1.1.2 Dlouhodobý nehmotný 
majetek

0,00 0,00 1 312 000,00 0,27

 1.1.2.1.1.2.1 IEM - Software pro analýzu 
dat

1 312 000,00 1,00 1 312 000,00 0,27

 1.1.2.1.2 Přímé výdaje - neinvestiční 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.2.1.2.1 Hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.2.1.2.1.1 Drobný hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.2.1.2.1.2 Materiál 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.2.1.2.2 Nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.2.1.2.3 Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.2.1.2.4 Nákup služeb 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.3 Paušální náklady 0,00 0,00 5 851 650,00 1,19
 1.2 Celkové výdaje 

nevykazované v projektu 
jako způsobilé

0,00 0,00 0,00 0,00

 2 Celkové způsobilé výdaje - 
investiční

0,00 0,00 448 626 350,00 90,91

Celkové způsobilé výdaje - 
neinvestiční

 3

  

0,00 0,00 44 862 650,00 9,09

Přehled zdrojů financování
Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové zdroje: 493 489 000,00
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00
Celkové způsobilé výdaje: 493 489 000,00
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
CZV bez příjmů: 493 489 000,00
Příjmy z provozu: 0,00
Příspěvek Unie: 343 961 833,00
Národní veřejné zdroje 
 (bez vlastního zdroje financování): 124 852 716,98
Podpora celkem: 468 814 549,98
Vlastní zdroj financování: 24 674 450,02
Zdroj financování vlastního podílu: Jiné národní veřejné finanční prostředky
% vlastního financování - 
méně rozvinutý region příp. nerelevantní: 5,00
% vlastního financování - 
přechodový region: 5,00
% vlastního financování - 
více rozvinutý region: 5,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 8. 1. 2024



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

37

Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 148 046 695,00
Záloha - Investice: 134 587 900,00
Záloha - Neinvestice: 13 458 795,00
Vyúčtování 
- plán:

0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 30. 5. 2024
Zálohová platba:
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování 
- plán:

0,00

Vyúčtování - Investice: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 27. 9. 2024
Zálohová platba:
Záloha - plán: 103 860 960,00
Záloha - Investice: 94 419 000,00
Záloha - Neinvestice: 9 441 960,00
Vyúčtování 
- plán:

103 860 960,00

Vyúčtování - Investice: 94 419 000,00
Vyúčtování - Neinvestice: 9 441 960,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 103 860 960,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 94 419 000,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 9 441 960,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 29. 1. 2025
Zálohová platba:
Záloha - plán: 150 604 225,00
Záloha - Investice: 136 912 900,00
Záloha - Neinvestice: 13 691 325,00
Vyúčtování 
- plán:

150 604 225,00

Vyúčtování - Investice: 136 912 900,00
Vyúčtování - Neinvestice: 13 691 325,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 150 604 225,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 136 912 900,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 13 691 325,00
Závěrečná platba: Ne



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

38

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 28. 7. 2025
Zálohová platba:
Záloha - plán: 90 977 120,00
Záloha - Investice: 82 706 550,00
Záloha - Neinvestice: 8 270 570,00
Vyúčtování 
- plán:

155 920 555,00

Vyúčtování - Investice: 141 746 000,00
Vyúčtování - Neinvestice: 14 174 555,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 155 920 555,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 141 746 000,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 14 174 555,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 29. 1. 2026
Zálohová platba:
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování 
- plán:

41 954 540,00

Vyúčtování - Investice: 38 140 450,00
Vyúčtování - Neinvestice: 3 814 090,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 41 954 540,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 38 140 450,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 3 814 090,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 29. 7. 2026
Zálohová platba:
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování 
- plán:

7 519 560,00

Vyúčtování - Investice: 6 836 000,00
Vyúčtování - Neinvestice: 683 560,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 7 519 560,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 6 836 000,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 683 560,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 8
Datum předložení: 26. 2. 2027
Zálohová platba:
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice: 0,00
Záloha - Neinvestice: 0,00
Vyúčtování 
- plán:

33 629 160,00

Vyúčtování - Investice: 30 572 000,00
Vyúčtování - Neinvestice: 3 057 160,00
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 33 629 160,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

39

Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 30 572 000,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 3 057 160,00
Závěrečná platba: Ano

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Úvodní)
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán / osoba jednající na základě plné moci vydané statutárním orgánem žadatele 
prohlašuje:
- Splňuji definici oprávněného žadatele vymezeného výzvou.
- Operace nebyla fyzicky ukončena nebo plně provedena před předložením žádosti o podporu 
bez ohledu na to, zda byly žadatelem provedeny všechny platby či nikoliv; operace je dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1060 definována jako projekt, smlouva, opatření nebo 
skupina projektů, které byly vybrány řídicími orgány dotyčných programů nebo z jejich pověření a 
které přispívají k dosažení cílů priority nebo priorit; v souvislosti s finančními nástroji tvoří operaci 
finanční příspěvky z programu na finanční nástroje a následná finanční podpora, kterou tyto finanční 
nástroje poskytují.
- Nečerpám a nenárokuji veřejné prostředky z jiných finančních nástrojů EU, národních 
programů či programů územních samospráv, na způsobilé výdaje výše uvedeného projektu, které mají 
být financovány ze zdrojů OP JAK mimo vlastních zdrojů, s výjimkou těch prostředků, které přímo 
souvisejí se spolufinancováním projektu a jako takové budou zahrnuty do přehledu zdrojů financování 
v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory z OP JAK.

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Závěrečné)
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán / osoba jednající na základě plné moci vydané statutárním orgánem žadatele 
prohlašuje:
- Jsem si vědom, že jsem vázán celým obsahem žádosti o podporu.
- Všechny informace v předložené žádosti o podporu a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné.
- Souhlasím s uchováním dat této žádosti o podporu v MS2021+.
- Nezamlčel jsem žádné skutečnosti podstatné pro hodnocení způsobilosti k realizaci projektu.
- Souhlasím s uveřejněním výstupů/produktů a výsledků projektu tam, kde je to vhodné a s 
dalším využitím této žádosti o podporu pro účely publicity a informovanosti, zpracování analýz 
implementace programu a jako příklad dobré praxe v případě, že tento projekt bude podpořen.
- Zavazuji se k tomu, že o veškerých změnách předmětných údajů v průběhu procesu 
poskytnutí podpory, které nastanou, budu neprodleně informovat ŘO OP JAK.
- Beru na vědomí, že veškerá komunikace s ŘO OP JAK k předmětné žádosti o podporu bude 
vedena pomocí autorizované komunikace prostřednictvím MS2021+.
- Umožním ŘO OP JAK přístup k dokladům týkajících se činností, vnitřní struktury apod., a to 
kdykoliv v průběhu posuzování žádosti o podporu, jakož i při následné realizaci projektu a jeho 
udržitelnosti, je-li relevantní, za účelem posouzení, zda splňuji podmínky uvedené v tomto čestném 
prohlášení.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

40

Dokumenty 
Pořadí: 1
Název dokumentu: Harmonogram klíčových aktivit
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Harmonogram klíčových aktivit
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Harmonogram_klicovych_aktivit CzBI
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 6. 6. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 2
Název dokumentu: Prohlášení o přijatelnosti žadatele a partnerů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prohlášení o přijatelnosti žadatele
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Prohlaseni o prijatelnosti
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 6. 6. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Komentář k rozpočtu
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Komentář k rozpočtu
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Komentář k rozpočtu
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 6. 6. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

41

Název dokumentu: Studie proveditelnosti
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Studie proveditelnosti
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Studie proveditelnosti OP JAK Czech-BioImaging
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 6. 6. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 5
Název dokumentu: Prohlášení o souladu projektu s pravidly veřejné podpory 
- žadatel + partneři
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prohlášení o souladu projektu s pravidly veřejné podpory 
- žadatel
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Prohlaseni o souladu s VPo
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 6. 6. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Soulad s Národní RIS3 strategií
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Soulad s Národní RIS3 strategií
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Soulad_projektu_s-RIS3_VVI Czech-BioImaging
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 6. 6. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 7
Název dokumentu: Metodika počítání uživatelů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Metodika počítání uživatelů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Czech-BioImaging 2023_Metodika počítání uživatelů



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

42

Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 16. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Splnomocnění
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Splnomocnění
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 16. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 9
Název dokumentu: Čestné prohlášení - partner (úvodní a závěrečné)
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Čestné prohlášení - partner (úvodní a závěrečné)
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Cestne prohlaseni uvodni a zaverecne
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 16. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 10
Název dokumentu: Prokázání vlastnické struktury
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prokázání vlastnické struktury
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Prokazani vlastnicke struktury
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 16. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 11
Název dokumentu: Čestné prohlášení o doložení obratu UK
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Čestné prohlášení o doložení obratu
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

43

Typ přílohy: Realizační
Soubor: Cestne_prohlaseni_dolozeni_obratu
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 16. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 12
Název dokumentu: Principy partnerství a prohlášení o partnerství
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Principy partnerství a prohlášení o partnerství
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Principy partnerství
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 16. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 13
Název dokumentu: Nabídky
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Nabídky
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 23. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 14
Název dokumentu: Přehled CzBI přístrojů 2023
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Přehled CzBI přístrojů 2023
Vložil/a: XAWERMAR
Datum vložení: 23. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Seznam aktuálního přístrojového vybavení infrastruktury Czech-BioImaging je pravidelně předkládán 
Mezinárodnímu poradnímu výboru a z toho důvodu je vypracován v anglickém jazyce.

Pořadí: 15
Název dokumentu: CzBI Indikátor 244 021
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: CzBI Indikátor 244 021
Vložil/a: XAWERMAR



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

44

Datum vložení: 23. 8. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

CBA
Cost benefit analýza

Základní informace o CBA:
Název: CBA Modernizace VVI Czech-BioImaging
Navázání CBA k projektu: Modernizace VVI Czech-BioImaging
Začátek referenčního odbobí: 1. 1. 2024
Konec referenčního období: 31. 12. 2041
Hlavní CBA: Ano
CBA je finalizované: Ano
Sektor pro referenční období: Výzkum a inovace/Research and innovations
Od: 15
Do: 25
Název subjektu: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.
IČ: 68378050
Kód programové linie: 02 
Název programové linie: Operační program Jan Amos Komenský
Hash: 07diku
Verze: 0001
Kód výzvy: 02_23_015 
Název výzvy: Výzkumné infrastruktury I
Název číselníku položek CBA: výzvy 02_22_012, 02_23_015, 02_23_016
Příjmy z provozu: Ne 
Rozdílová varianta: Ano
Vlastní výpočet Zůstatkové hodnoty: Ne 
Konsolidace: Ne 
Subjekty konsolidace:
Celkové způsobilé výdaje: 493 489 000,00
Diskontní sazba: 4,00
Diskontní sazba pro Ekonomickou analýzu: 5,00
Jiné peněžní příjmy : 0,00
Celkové investiční výdaje: 493 489 000,00

Investice a zdroje:

Celkové a diskontované položky:

Název Celkem
Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 
Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové investiční náklady/Total investment costs 493 489 000,00 
Celkové provozní náklady/Total operating costs 109 543 400,00 
Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 109 543 400,00 
Celkové zdroje financování/Total financial resources 493 489 000,00 
Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

45

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 483 591 816,65 
Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 73 744 773,72 
Diskontované provozní výnosy/Discounted operating revenues 73 744 773,72 
Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 483 591 816,65 

Rozdílová varianta investičních nákladů:

Název Celkem
Celkové investiční náklady/Total investment costs 493 489 000,00 
Investiční výdaje /Investment costs 448 626 350,00 
Budovy, stavby/Buildings and constructions 0,00 
Movité věci/Tangible assets 447 314 350,00 
Dlouhodobý nehmotný majetek (investiční)/Durable intangible assets 
(investment)

1 312 000,00 

Neinvestiční výdaje/non-investment costs 0,00 
Hmotný majetek/tangible assets 0,00 
Nehmotný majetek/Intangible assets 0,00 
Odpisy/Depreciations 0,00 
Nákup služeb/Services 0,00 
Jednorázové částky/Lump sums 39 011 000,00 
Paušální náklady/Indirect costs 5 851 650,00 
Výdaje nevykazované v projektu jako způsobilé/Expenditure not 
reported as eligible in the project 

0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 483 591 816,65 

Rozdílová varianta zdrojů financování:

Název Celkem
Celkové zdroje financování/Total financial resources 493 489 000,00 
Příspěvek unie/Contribution from the Union 343 961 833,00 
Soukromé zdroje/Private resources 0,00 
Finanční prostředky ze státního rozpočtu/Funds from the national 
budget

124 852 717,00 

Finanční prostředky ze státních fondů/Funds from the national funds 0,00 
Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje/Funds from the budget of 
regions/region

0,00 

Finanční prostředky z rozpočtu obcí/obce/Funds from the budget of 
municipalities/municipality

0,00 

Jiné národní veřejné finanční prostředky/Other national public funds 24 674 450,00 
Ostatní zdroje/Other resources 0,00 
Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 483 591 816,65 

Provozní náklady a výnosy:

Celkové a diskontované položky:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

46

Název Celkem
Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 
Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové investiční náklady/Total investment costs 493 489 000,00 
Celkové provozní náklady/Total operating costs 109 543 400,00 
Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 109 543 400,00 
Celkové zdroje financování/Total financial resources 493 489 000,00 
Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 483 591 816,65 
Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 73 744 773,72 
Diskontované provozní výnosy/Discounted operating revenues 73 744 773,72 
Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 483 591 816,65 

Rozdílová varianta provozních a finančních nákladů:

Název Celkem
Celkové provozní náklady/Total operating costs 109 543 400,00 
Osobní výdaje/ Personal expenses 79 609 800,00 
Cestovní náhrady/ Travel allowances 1 910 700,00 
Energie, voda/ Energy, water 14 329 600,00 
Opravy a udržování/ Repears and maintanance 6 687 650,00 
Nákup služeb/ Purchase of services 3 184 150,00 
Ostatní provozní výdaje/ Other operating expenditures 3 821 500,00 
Výdaje na reinvestice/ Expenses on reinvestments 0,00 
Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 
Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 73 744 773,72 
Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Rozdílová varianta provozních výnosů:

Název Příjem dle čl. 61 Celkem
Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 109 543 400,00 
Provozní výnosy/Operating revenues 0,00 
Financování provozní ztráty/Financing of operating 
loss

109 543 400,00 

Zůstatková hodnota/Residual value 0,00 
Diskontované provozní výnosy/Discounted 
operating revenues

73 744 773,72 

Zůstatková hodnota:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

47

Výběr položky číselníku: Jednorázové částky/Lump sums
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Movité věci/Tangible assets
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

48

26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Dlouhodobý nehmotný majetek (investiční)/Durable 
intangible assets (investment)
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Zůstatková hodnota/Residual value
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

49

20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Diskontovaná zůstatková hodnota/Discounted residual 
value
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:
13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:
Výběr položky číselníku: Diskontovaná zůstatková hodnota/Discounted residual 
value
Zůstatková hodnota: 0,00
1. rok:
2. rok:
3. rok:
4. rok:
5. rok:
6. rok:
7. rok:
8. rok:
9. rok:
10. rok:
11. rok:
12. rok:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

50

13. rok:
14. rok:
15. rok:
16. rok:
17. rok:
18. rok:
19. rok:
20. rok:
21. rok:
22. rok:
23. rok:
24. rok:
25. rok:
26. rok:
27. rok:
28. rok:
29. rok:
30. rok:

Návratnost investic pro FA:

Vstupy pro výpočet návratnosti investic:

Název Celkem
Celkové investiční náklady/Total investment costs 493 489 000,00 
Celkové provozní náklady/Total operating costs 109 543 400,00 
Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové provozní výnosy (bez financování provozní ztráty)/Total 
operating revenues (without financing of operating loss)

0,00 

Návratnost investice/Return on investment -603 032 400,00 
Kumulovaná návratnost investice/Cumulated return on investment -16 686 775 290,00 

Návratnost investice:

Název Hodnota Znak Od Do Popis
 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

-1,13  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal 
rate of return

 

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

-557 336 590,37  

Návratnost kapitálu pro FA:

Vstupy pro výpočet návratnosti kapitálu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

51

Název Celkem
Celkové provozní náklady/Total operating costs 109 543 400,00 
Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 
Národní zdroje financování/National financial resources 149 527 167,00 
Celkové provozní výnosy (bez financování provozní ztráty)/Total 
operating revenues (without financing of operating loss)

0,00 

Návratnost kapitálu/Return on national capital -259 070 567,00 
Kumulovaná návratnost kapitálu/Cumulated return on national 
capital

-6 548 380 158,77 

Návratnost kapitálu:

Název Hodnota Znak Od Do Popis
 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

-1,47  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal 
rate of return

 

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

-220 273 094,16  

Udržitelnost pro FA:

Vstupy pro výpočet udržitelnosti:

Název Celkem
Celkové investiční náklady/Total investment costs 493 489 000,00 
Celkové provozní náklady/Total operating costs 109 543 400,00 
Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 109 543 400,00 
Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 
Celkové zdroje financování/Total financial resources 493 489 000,00 
Udržitelnost/Sustainability 0,00 
Kumulovaná udržitelnost/Cumulated sustainability 0,00 

Udržitelnost:

Název Udržite
lnost

 Udržitelnost/Sustainability Ano 

Citlivost finanční analýzy:

Kód Název položky Procento



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

52

01.01.02 Movité věci/Tangible 
assets

10,00 

Celkové a diskontované položky:

Název Celkem
Celkové finanční náklady ostatní/Total other financial costs 0,00 
Celkové finanční náklady pro návratnost investice/Total financial 
costs of return on investment

0,00 

Celkové investiční náklady/Total investment costs 538 220 435,00 
Celkové provozní náklady/Total operating costs 109 543 400,00 
Celkové provozní výnosy/Total operating revenues 109 543 400,00 
Celkové zdroje financování/Total financial resources 493 489 000,00 
Diskontované finanční náklady ostatní/Discounted financial costs - 
other

0,00 

Diskontované finanční náklady pro návratnost investice/Discounted 
financial costs for investment return

0,00 

Diskontované investiční náklady/Discounted investment costs 527 410 429,81 
Diskontované provozní náklady/Discounted operating costs 73 744 773,72 
Diskontované provozní výnosy/Discounted operating revenues 73 744 773,72 
Diskontované zdroje financování/Discounted financial resources 483 591 816,65 

Přehled peněžních toků:

Název Celkem
Udržitelnost/Sustainability -44 731 435,00 
Kumulovaná udržitelnost/Cumulated sustainability -1 318 065 805,00 
Návratnost investice/Return on investment -647 763 835,00 
Kumulovaná návratnost investice/Cumulated return on investment -18 004 841 095,00 
Návratnost kapitálu/Return on national capital -259 070 567,00 
Kumulovaná návratnost kapitálu/Cumulated return on national 
capital

-6 548 380 158,77 

Udržitelnost:

Název Udržite
lnost

 Udržitelnost/Sustainability Ne   

Návratnost investice:

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano -1,12 1,11  



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

53

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne -1,13  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal 
rate of return

Ano 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal 
rate of return

Ne  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano -
601 155 203,53

-7,86  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne -
557 336 590,37

 

Návratnost kapitálu:

Název Citlivost Hodnota Procentní 
změna

Znak Od Do Popis

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ano 0,00 0,00  

 Doba návratnosti 
investice/Investment 
return period

Ne 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ano -1,47 0,00  

 Index 
rentability/Profitability 
index

Ne -1,47  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal 
rate of return

Ano 0,00  

 Vnitřní výnosové 
procento/Internal 
rate of return

Ne  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ano -
220 273 094,16

0,00  

 Čistá současná 
hodnota/Net present 
value

Ne -
220 273 094,16

 

Komentář:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

54

Investice:

V předkládaném projektu se investiční záměry soustřeďují především na dva 
hlavní aspekty projektu, kterými jsou obnova vybavení na konci morální 
životnosti a rozšíření vybavení o nové přístroje a významné technologické 
upgrady stávajícího přístrojového vybavení. Předložený investiční záměr, 
vyváženě kombinující všechny tyto aspekty, zajistí pracovištím dobrou 
budoucnost po dobu udržitelnosti projektu a výrazně tak přispěje ke splnění 
hlavního cíle výzkumné infrastruktury Czech-Bioimaging, kterým je poskytovat 
široké vědecké komunitě "open access" přístup ke špičkovým zobrazovacím 
technologiím. V době udržitelnosti projektu budeme plánovat další nutnou 
obnovu a výměnu vybavení jednotlivých facilit a ucházet se o podporu k 
jejímu financování. 
Tabulka obsahuje rozpočet projektu (investiční i neinvestiční náklady - v 
souladu s metodikou pro zpracování CBA). Náklady jsou členěny na 
předdefinované nákladové kategorie a na roky realizace projektu. Dle 
harmonogramu projektu budou investice pořizované především v průběhu 
prvních dvou let realizace projektu.

Zdroje:

Náklady na financování vzniku výstupů projektu v době udržitelnosti projektu 
nebudou hrazeny z finančních prostředků schváleného rozpočtu určeného k 
realizaci projektu. Výdaje v této fázi projektu budou hrazeny buď z 
institucionálních zdrojů účastníků projektu, nebo budou finanční prostředky 
získávány z účelových zdrojů, tj. od národních či mezinárodních 
poskytovatelů formou grantů a projektů. Vytvořená platforma VI dává kvalitní 
základ pro podávání společných grantových výzkumných projektů, které 
budou navazovat na vědecké výstupy realizace tohoto projektu. Mimo to bude 
každý z účastníků projektu samostatně usilovat o další zdroje pro financování 
VI tak, aby institucionální prostředky byly pouze doplňkovým zdrojem či 
pokrytím časových mezer v účelovém financování.
Tabulka zdrojů obsahuje rozdělení zdrojů pro pokrytí realizačních nákladů 
projektu v jednotlivých letech. Kategorie Jiné národní veřejné finanční 
prostředky představuje podíl spolufinancování žadatele. Kategorie Příspěvek 
unie a Finanční prostředky ze státního rozpočtu představují přidělenou 
podporu v poměru dle rozpadu financování na záložce Přehled zdrojů 
financování ve formuláři žádosti o podporu.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ XAWERMAR Verze 2 
28.8.2023 10:37

55

Provozní a finanční 
náklady:

Tabulka obsahuje předpokládané provozní náklady pro období po ukončení 
realizační fáze projektu (fáze financovaná prostřednictvím dotace). 
Celkové finanční náklady projektu ve výši 493 489 000 Kč pokrývají pořízení 
plánovaných investic, potřebných pro modernizaci infrastruktury, 
jednorazovou částku - osobní výdaje a paušální výdaje. 
Udržitelnost zařízení je ovlivňována faktory předvídatelnými (servis, náhradní 
díly, návaznost na jiné celky, personální a kvalifikační nároky) a 
nepředvídatelnými (pozáruční poruchy, směry vývoje výzkumu v oborech 
aplikací, i technický vývoj daného typu zařízení, které mohou vést k 
nefunkčnosti nebo  neužitečnosti).
Vzhledem k dosavadním zkušenostem s provozem infrastruktury dojde její 
modernizací k navýšení provozních nákladů - výdaje na energie, pravidelný 
servis a opravy.
Pracovníci infrastruktury zajišťují přípravu technických specifikací a 
výběrových řízení, instalaci zařízení a jeho hladké uvedení do provozu a 
následnou údržbu, proškolení uživatelů a odbornou technickou a aplikační 
podporu. Personál se pravidelně účastní mezinárodních vědeckých 
konferencí a školení za účelem zvyšování kvalifikace. V souvislosti s 
plánovanými investicemi a nárůstem počtu přístrojového vybavení, jakož i 
očekávaným nárůstem poskytovaných služeb, je v průběhu realizace projektu 
a jeho udržitelnosti plánováno personální posílení a tím i zvýšení ostatních 
provozních nákladů: osobní náklady (zvýšení úvazků stávajících členů a 
vytvoření nových pracovních pozic) či cestovní výdaje (účast na 
mezinárodních školeních a workshopech). 
Při výpočtech provozních nákladů neočekáváme zvýšení nákladů v průběhu 
let. Do výpočtu byla jenom započtena inflace ve výši 5% každý druhý rok.

Provozní výnosy:

Tabulka obsahuje zdroje financování provozních nákladů po ukončení 
financování projektu z OP JAK. Je členěna na provozní výnosy a financování 
provozní ztráty. Bližší informace k těmto 2 kategoriím provozních výnosů jsou 
uvedeny ve studii proveditelnosti v kap. 10. 

Zůstatková hodnota:

Vzhledem k tomu, že v projektu nejsou předpokládány žádné provozní výnosy 
z hospodářské činnosti, které by přinášely po ukončení referenčního období 
zisk, bude diskontované provozní cash-flow po ukončení referenčního období 
záporné. V souladu s instrukcemi OP JAK pro vyplnění CBA je proto uváděna 
nulová zůstatková hodnota. 

Finanční analýza:

Ve vyhodnocení návratnosti investic pro FA i návratnosti kapitálu pro FA 
vychází záporná čistá současná hodnota. I další ukazatele dokládají, že 
projekt je z čistě finančního hlediska nenávratný. To vyplývá z jeho 
neziskového charakteru, kdy důležitější roli hrají socioekonomické dopady 
projektu.



 

1/2 
 

Příloha č. 2 - Vzor právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 00022985 

Č. j.: ……………..  
 

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE č. … 
(dále jen „Rozhodnutí“) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) jako poskytovatel dotace z Operačního 
programu Jan Amos Komenský (dále jen „Poskytovatel dotace“) a správní orgán příslušný dle § 14 
odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), na základě žádosti 
o dotaci předložené níže uvedenou právnickou osobou v rámci výzvy č. 02_23_015 s názvem 
Výzkumné infrastruktury I, v aktuálním znění, priority 1 – Výzkum a vývoj, podle § 14 odst. 4 a § 14m 
odst. 1 písm. a) rozpočtových pravidel a podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo 
v řízení o žádosti přijaté dne …………. o poskytnutí dotace ve výši ………………. Kč příjemci 

Název:  [...] 

Sídlo:  [...] 

IČO:  [...] 

Bankovní účet:  [...] 

(dále jen „příjemce“)1 

 
na realizaci projektu 
  

Název projektu dle MS2021+:2  
Registrační číslo projektu dle MS2021+:  

(dále jen „projekt“). 

Část I 
SPECIFIKACE DOTACE 

1. Účel dotace 

Účelem dotace je: 

- modernizace velké výzkumné infrastruktury xy 
- in-kind příspěvek xy 

(dále jen „účel dotace“).  

                                                           
1  Název (vč. právní formy), sídlo a IČO příjemce je třeba vždy doplnit dle informací uvedených na záložce „Subjekty“ v MS2021+. 
2  Informační systém sloužící k monitorování, řízení, hodnocení a reportování implementace fondů EU v České republice v programovém 

období 2021–2027, a to na všech úrovních implementace (projekt, program, Dohoda o partnerství). Žadatel/příjemce využívá modul 
Informační systém konečného příjemce (IS KP21+). 



 
 

2/3 
 

 

2. Lhůta pro splnění účelu dotace 

Účelu dotace musí být dosaženo do data ukončení fyzické realizace projektu. 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: DD. MM. RRRR 

Datum ukončení fyzické realizace projektu: DD. MM. RRRR 

Doba trvání projektu: … měsíců 

3. Finanční rámec projektu 

Výdaje/zdroje projektu Částka  
(v Kč) 

Podíl na celkových 
způsobilých výdajích 
očištěných o příjmy3  

a) Celkové způsobilé výdaje projektu [...] - 
b) Příjmy projektu připadající na způsobilé výdaje […] - 
c) Celkové způsobilé výdaje očištěné o příjmy 
připadající na způsobilé výdaje  
(c = a–b) 

[…] 100 % 

z toho neinvestiční prostředky; 
z toho investiční prostředky; 

[…] 
[…] 

- 
- 

d) Vlastní financování způsobilých výdajů projektu 
uvedených v bodu c)  […] […] 

z toho neinvestiční prostředky; 
z toho investiční prostředky; 

[…] 
[…] 

[…] 
[…] 

e) Dotace e = c–d4 […] - 

z toho z Evropského fondu pro regionální rozvoj (dále 
jen „EFRR“), tj. prostředky poskytnuté ze státního 
rozpočtu (dále jen „SR“) na předfinancování výdajů, 
které mají být kryty prostředky z Národního fondu [§ 
44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel];  

[…] 

 

- 

 

z toho ze SR, tj. prostředky poskytnuté ze SR na část 
národního spolufinancování [§ 44 odst. 2 písm. k) 
rozpočtových pravidel].5 

[…] - 

 Příjemce je povinen podílet se na financování projektu minimálně ve stanoveném podílu (v %) 
zapojení vlastních zdrojů do financování celkových způsobilých výdajů projektu dle výše uvedené 
tabulky, bodu d). Vyjádření závazku vlastního financování částkou v Kč je pouze orientační. 
Vyjádření v Kč je jako rozhodující a maximálně možné stanoveno pro součet zdroje EFRR a zdroje 
SR, a to při dodržení všech podmínek stanovených tímto Rozhodnutím. 

 Poměr prostředků poskytnutých ze SR na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky 
z Národního fondu [§ 44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel] a prostředků poskytnutých ze SR 
na část národního spolufinancování [§ 44 odst. 2 písm. k) rozpočtových pravidel] dle výše uvedené 

                                                           
3  Řádek c) tabulky 
4  Specifikace pro veřejné rozpočty: účelový znak OP JAK P1 – neinvestice 33091, investice 33506, OP JAK P2 – neinvestice 33092, investice 

33507. 
5  Do dalšího sloupce uveďte částku dle MS2021+, podíl se neuvádí. 



 
 

3/4 
 

tabulky je zachován po celou dobu realizace projektu, a to s přípustnou odchylkou v žádostech o 
platbu způsobenou zaokrouhlením v informačním systému MS2021+. 

 Režim financování projektu: ex-ante. 

 Paušální sazba je stanovena na 15 %. 

Skutečná výše způsobilých paušálních nákladů se rovná součinu paušální sazby a skutečně 
vynaložených a schválených výdajů projektu na hlavní projektový tým. 

 

Část II 
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

1. Užití dotace dle Rozhodnutí  

Příjemce je povinen využívat dotaci v souladu s platnými právními předpisy ČR a EU a dále s tímto 
Rozhodnutím, Pravidly pro žadatele a příjemce – obecná a specifická část (dále jen „PpŽP“) a 
Metodickými dopisy k PpŽP, které jsou nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí. 

2. Realizace projektu 

2.1 Příjemce je povinen realizovat projekt v souladu se skutečnostmi uvedenými v tomto Rozhodnutí 
a v Příloze č. 1 a dosáhnout cílů projektu uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
Rozhodnutí. 

2.2 Příjemce je povinen při provádění podstatných změn v IS KP21+ postupovat dle PpŽP. 

2.3 Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost. 

3. Udržitelnost projektu  

Příjemce je povinen zajistit udržitelnost projektu v souladu s čl. 65 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský fond pro 
regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a 
Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, 
migrační a integrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic 
a vízové politiky a v souladu s PpŽP.  

4. Plnění rozpočtu projektu 

4.1 Příjemce je povinen plnit finanční milníky projektu. Finanční milník je stanoven ve výši 80 % 
kumulativní částky vyúčtování uvedené ve finančním plánu za období, pro které je finanční milník 
stanoven, a to dle následující tabulky6: 

                                                           
6  V případě projektů s kratší dobou realizace než 30 měsíců odstraňte celý bod 4.1 (včetně tabulky s milníky) a zbytek bodů přečíslujte. 

Zároveň v části IV odstraňte bod 3. 
7 Dle potřeby přidejte řádky. 
8 Nahraďte údaji vypočtenými z finančního plánu projektu (postup pro výpočty milníků je uveden v PpŽP). 

Finanční milníky7 Období plnění Povinnost vyúčtovat 
(Kč) 

1. finanční milník projektu  1–2 10 mil. 

2. finanční milník projektu  1–4 30 mil. (10 + 20) 

3. finanční milník projektu  1–6 70 mil. (30 + 40)8 



 
 

4/5 
 

4.2 Příjemce je povinen vykazovat výdaje v souladu se stanovenými metodami vykazování výdajů 
uvedenými v PpŽP a dále v souladu s jednotlivými položkami uvedenými v podrobném rozpočtu 
projektu v MS2021+, případně upravenými prostřednictvím změn provedených v souladu s PpŽP. 

4.3 Příjemce je povinen vykázat Poskytovateli dotace uskutečněné přímé neinvestiční výdaje 
v neinvestičních kapitolách rozpočtu a uskutečněné přímé investiční výdaje v investičních 
kapitolách rozpočtu. 

4.4 V případě, že všechny prostředky (investiční nebo neinvestiční) byly již vyplaceny formou 
zálohových plateb, může příjemce provést změnu finančních prostředků mezi položkami 
investičních a neinvestičních výdajů pouze tehdy, pokud je vyplacení zálohy i změna provedena ve 
stejném kalendářním roce. 

5. Způsobilé výdaje  

5.1 Příjemce je povinen použít dotaci určenou na přímé výdaje pouze na výdaje, které souvisejí 
s realizací projektu, splňují pravidla způsobilosti a na něž má alokovány prostředky v rozpočtu 
projektu. Čerpání prostředků probíhá na úrovni konkrétních položek rozpočtu. Zjednodušená 
verze rozpočtu je uvedena v Příloze č. 1, případná podrobnější verze je v MS2021+. 

5.2 Příjemce je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty dotací (zejména 
výdaje na spolufinancování a nezpůsobilé výdaje) z vlastních zdrojů tak, aby byl dodržen účel 
dotace a udržitelnost projektu. 

5.3 Příjemce je povinen zabezpečit, aby všechny předložené doklady související s projektem hrazené 
z přímých výdajů byly označeny registračním číslem projektu. Výdaje provedené na základě 
dokladů nesplňujících tuto náležitost nejsou způsobilé. 

6. Plnění indikátorů projektu a monitorování projektu 

6.1 Příjemce je povinen sledovat a vykazovat indikátory, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto 
Rozhodnutí.  

6.2 Příjemce je povinen do data ukončení fyzické realizace projektu naplnit a nejpozději v závěrečné 
zprávě o realizaci projektu vykázat indikátory: 

• výstupu v průměru minimálně na 90 % cílových hodnot stanovených v Příloze č. 1 tohoto 
Rozhodnutí, 

• výsledku v průměru minimálně na 90 % cílových hodnot stanovených v Příloze č. 1 tohoto 
Rozhodnutí. 

Průměr je vypočten z míry naplnění každého z indikátorů vzhledem k cílové hodnotě stanovené 
v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí dle části IV, bodu 79 tohoto Rozhodnutí.  

6.3  Příjemce je povinen předávat Poskytovateli dotace údaje nezbytné k monitorování projektu, a to 
zejména prostřednictvím předkládání zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu, včetně všech 
nezbytných příloh. Zprávy o realizaci projektu a žádosti o platbu je příjemce povinen předložit 
v termínech, formě a způsobem dle PpŽP.  

6.4 Pokud Poskytovatel dotace zjistí, že předložená zpráva o realizaci projektu či žádost o platbu jsou 
neúplné nebo obsahují formální nedostatky, je příjemce povinen ji doplnit nebo opravit 
dle pokynů a ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace. 

6.5 Poskytovatel dotace je v případě, kdy identifikuje zásadní nedostatky nebo hrozby zabraňující 
plynulé realizaci aktivit projektu, oprávněn kdykoliv v průběhu realizace projektu vyzvat příjemce 
k předložení zprávy „Informace o projektu“. Příjemce je povinen ji předložit ve lhůtě, kterou určí 
Poskytovatel dotace.  

                                                           
9 Změňte „7“ na „6“, pokud byl vypuštěn bod 4.1 části II, tj. pokud projekt trvá méně než 30 měsíců a nemá milníky. 



 
 

5/6 
 

7. Oznamovací povinnost 

7.1 Příjemce je povinen poskytnout písemně Poskytovateli dotace na jeho žádost jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace. 

7.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Poskytovateli dotace veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace projektu, zejména pak, pokud je 
příjemce prověřován orgány činnými v trestním řízení. 

7.3 Jakoukoli situaci v projektu, která je podle PpŽP tzv. informací k projektu, je příjemce povinen 
oznámit Poskytovateli dotace prostřednictvím zprávy o realizaci v souladu s PpŽP. 

7.4 Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli dotace nepodstatné změny projektu, které provedl 
v souladu s PpŽP bez předchozího souhlasu Poskytovatele dotace, formou změnového řízení v IS 
KP21+. 

8. Vedení účetnictví  

8.1 Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 
projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví“).  

8.2 Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti 
účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto 
ustanovení] a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím trvalost zápisu.  

8.3 Příjemce je povinen účtovat odděleně od ostatních aktivit veškeré transakce související s přímo 
vykazovanými výdaji projektu, aby bylo jednoznačné přiřazení účetních položek souvisejících 
s přímo vykazovanými výdaji ke konkrétnímu projektu, tj. zejména výnosů a nákladů a zařazení do 
evidence majetku. 

8.4 Příjemce je dále povinen průkazně všechny přímé výdaje dokládat při následných kontrolách 
a auditech prováděných orgány dle části II, bodu 11.2 tohoto Rozhodnutí. 

8.5 Příjemce vykonávající hospodářské činnosti10 (mimo projekt) je povinen zajistit oddělení 
hospodářské a nehospodářské činnosti prostřednictvím účetní evidence. Příjemce je povinen 
zajistit uvedenou podmínku rovněž u partnera projektu.11 
 
 

9. Veřejné zakázky  

9.1 Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy12 a PpŽP.  

9.2 Přesahuje-li hodnota veřejné zakázky prahové hodnoty pro nadlimitní veřejné zakázky ve smyslu 
nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je příjemce povinen, bez ohledu na způsob 
financování veřejné zakázky, sdělit Poskytovateli dotace prostřednictvím IS KP21+ informace o: 

• všech dodavatelích, včetně jména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového 
identifikačního čísla dodavatele (dodavatelů), 

• všech skutečných majitelích dodavatele, a sice jméno (jména) a příjmení, datum narození a 
                                                           
10 Hospodářskou činnost dle Sdělení Komise o pojmu státní podpora uvedenou v čl. 107 odst. 1 SFEU představuje jakákoli činnost spočívající 
v nabízení zboží nebo služeb na trhu. 
11 Větu odstraňte, pokud projekt nemá partnera. 
12  Zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

6/7 
 

identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo daňové identifikační číslo (čísla) těchto skutečných 
majitelů, 

• smlouvě (datum podpisu smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka). 

10. Plnění politik EU a MŠMT 

Při realizaci projektu je příjemce povinen předávat Poskytovateli dotace úplné a pravdivé informace a 
postupovat v souladu s politikami EU, zejména s principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných 
příležitostí, a s politikami MŠMT, které jsou rozpracovány v OP JAK a PpŽP. 

11. Kontrola/audit 

11.1 Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných právních 
předpisů13 a PpŽP.  

11.2 Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí nebo 
platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu vztahujících se 
k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné 
ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu, resp. 
udržitelnosti projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem 
orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu. Těmito orgány jsou Poskytovatel dotace, 
Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise (dále jen 
„EK“), Evropský účetní dvůr (dále jen „EÚD“) a Evropský úřad pro boj proti podvodům, případně 
další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů ČR a EU.  

11.3 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace elektronicky (např. interní depeší) o všech 
provedených auditech a kontrolách ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní od 
ukončení kontroly či auditu.  

11.4 Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto 
kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, dále o všech 
navrhovaných/uložených nápravných opatřeních, která budou výsledkem kontrol/auditů, 
a o jejich splnění. Informace o provedených kontrolách a auditech vkládá příjemce ve výše 
uvedené lhůtě na záložku „Kontroly“ v IS KP21+. 

12. Publicita 

Příjemce je povinen provádět propagaci projektu v souladu s PpŽP. 

 

13. Zákaz čerpání jiných podpor 

Příjemce nesmí na výdaje projektu uhrazené z prostředků této dotace čerpat prostředky z jiných fondů 
a nástrojů EU, z téhož fondu v rámci jiného programu či opakovaně ze stejného programu nebo jiných 
národních veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj uhrazen z dotace pouze zčásti, týká se zákaz 
podle předchozí věty pouze této části výdaje. 

14. Vypořádání projektu 

Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu s platnými právními předpisy.14 Vratku 
finančních prostředků je příjemce povinen provést dle pokynů Poskytovatele dotace na výdajový účet15: 

                                                           
13  Zejména zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.  
14  Zejména s ustanovením § 75 rozpočtových pravidel a platnou vyhláškou vydanou Ministerstvem financí.  
15  Na výdajový účet vrací příjemce nevyužité prostředky přijaté v daném kalendářním roce. 
 



 
 

7/8 
 

 nebo na účet cizích prostředků16: 

15. Uchovávání dokumentů 

Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR a EU a v souladu s PpŽP. 

16. Odečtení příjmů a nezpůsobilé DPH  

16.1 Příjemce je povinen v souladu s PpŽP nejpozději v okamžiku předložení závěrečné žádosti 
o platbu odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté jiné peněžní příjmy projektu, které získal 
v průběhu realizace projektu, pokud tyto příjmy nebyly zohledněny již při vydání tohoto 
Rozhodnutí.  

16.2 Příjemce je povinen v souladu s PpŽP nejpozději v okamžiku předložení závěrečné žádosti o 
platbu odečíst od způsobilých výdajů čisté příjmy z provozu, které získal v průběhu realizace 
projektu, a to v případě, že nebyly tyto příjmy zohledněny již při vydání tohoto Rozhodnutí. Výši 
čistých příjmů z provozu příjemce stanoví prostřednictvím aktualizace finanční analýzy. Dále je 
příjemce povinen v souladu s PpŽP nejpozději v okamžiku předložení závěrečné zprávy o 
udržitelnosti, nebo do termínu pro předkládání dokladů pro uzavření programu (podle toho, co 
nastane dříve) vyčíslit výši čistých příjmů z provozu. Výši čistých příjmů z provozu příjemce 
stanoví prostřednictvím aktualizace finanční analýzy. Pokud budou identifikovány čisté příjmy 
z provozu, které dosud nebyly zohledněny ve výši poskytnuté dotace, je příjemce povinen 
provést vratku čistých příjmů z provozu. 

16.3 Pokud by příjemci vzniknul nárok na odpočet DPH, kterou zahrnul mezi způsobilé výdaje, je 
příjemce v souladu s PpŽP povinen informovat o výši vzniklé nezpůsobilé částky Poskytovatele 
dotace, a to nejpozději v první žádosti o platbu předkládané poté, co nárok na odpočet vznikne. 
Tuto částku je příjemce povinen zohlednit na soupisce dokladů, kde o vzniklý rozdíl sníží 
vyúčtování, případně provést vratku dle pokynů Poskytovatele dotace. 

17. Péče o majetek  

17.1 Příjemce je povinen zacházet s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.  

17.2 S výjimkou případů, kdy se jedná o naplňování účelu projektu, příjemce nesmí po dobu realizace 
projektu a udržitelnosti majetek spolufinancovaný byť i částečně z prostředků dotace bez 
předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK převést do vlastnictví jiného či 
přenechat k užívání další osobě (v případě výpůjčky a pronájmu podmínka předchozího 
písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK platí pouze pro dlouhodobý majetek a zároveň 
dobu výpůjčky nebo pronájmu delší než 30 kalendářních dnů17), a dále nesmí být  tento majetek 
po tuto dobu bez předchozího písemného souhlasu Řídicího orgánu OP JAK zatížen, ani nesmí 
být vlastnické právo příjemce nijak omezeno.  

17.3 Příjemce je povinen zajistit, aby majetek přenechaný k užívání nebyl dále přenechán k užívání 
další osobě.  

17.4 V případě pronájmu/výpůjčky přístrojů je příjemce povinen vést u přístroje, který chce 
doplňkově pronajmout/vypůjčit, přístrojový deník, ve kterém musí být odlišen 
pronájem/výpůjčka od ostatního využití příjemcem. V případě pronájmu/výpůjčky nemovitostí 
je příjemce obdobně povinen vést deník plochy, který umožní odlišit pronájem/výpůjčku 

                                                           
16  Na účet cizích prostředků vrací příjemce nevyužité prostředky přijaté v předchozích letech. 
17  Tj. delší než 30 kalendářních dnů nepřetržitě za 1 kalendářní rok, případně plánovaně se opakující pronájem/výpůjčka stejnému subjektu 

na obdobnou činnost v celkové délce přesahující 30 kalendářních dnů za 1 kalendářní rok. 
 



 
 

8/9 
 

nemovitosti či její části od ostatního využití příjemcem. Povinnost vést přístrojový deník nebo 
deník plochy platí minimálně po dobu trvání pronájmu/výpůjčky.18 

17.5 Příjemce je povinen o pronájmech nebo výpůjčkách realizovaných v daném období informovat 
Řídicí orgán OP JAK v rámci příslušné zprávy projektu. 

17.6 Příjemce je povinen postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem 
spolufinancovaným z OP JAK, která je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu životnosti 
podpořeného majetku, resp. odpisování podpořeného majetku (tzn. případně i po ukončení 
realizace/udržitelnosti projektu). 

18. Produkty projektu a práva duševního vlastnictví 

18.1 Příjemce je povinen poskytnout v termínu dle PpŽP produkty projektu pro využití 
Poskytovatelem dotace a, nevztahuje-li se na tyto produkty výjimka v PpŽP, také pro informaci 
veřejnosti. 

18.2 Příjemce je povinen, nejde-li o výsledky činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen 
„VaVaI“), díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi souvisejícími, 
v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použity prostředky této dotace, zajistit licencí 
Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA. Tuto licenci je příjemce povinen v souladu se 
zněním licenční smlouvy připojit k dílu či jinému předmětu ochrany bez zbytečného odkladu po 
jeho vzniku a toto dílo či jiný předmět ochrany dát k dispozici veřejnosti takovým způsobem, aby 
k němu měl každý neomezený a bezplatný dálkový přístup a bylo mu umožněno dílo dále sdílet 
a jinak užívat v souladu se zvolenou licencí. Pokud je držitelem autorských práv či práv s nimi 
souvisejících k dílu nebo jinému předmětu ochrany, které vznikly na základě zakázky s použitím 
prostředků této dotace, třetí osoba odlišná od příjemce, je příjemce povinen smluvně zajistit, 
aby tato osoba připojila k dílu nebo jinému předmětu ochrany licenci Creative Commons za 
stejných podmínek jako příjemce. V případě výsledků činnosti ve VaVaI, při jejichž vzniku byly 
alespoň částečně použity prostředky této dotace, nebo pokud se jedná o výsledek veřejné 
zakázky ve VaVaI alespoň částečně hrazené z této dotace, je příjemce povinen při ochraně práv 
a využití postupovat v souladu s platnou legislativou19. 

18.3 Příjemce je povinen po schválení produktu, který má být dán k dispozici veřejnosti, poskytnout 
součinnost při jeho vložení do Databáze produktů spolufinancovaných z fondů EU, a to 
v přiměřené lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace. 

18.4 Pokud bude produkt zveřejněn v Databázi produktů spolufinancovaných z fondů EU 
prostřednictvím odkazu na umístění produktu, je příjemce povinen zajistit jeho funkčnost a 
dostupnost do 31. 12. 2031, nebo do schválení závěrečné zprávy o udržitelnosti projektu, podle 
toho, který okamžik nastane později.  

19. Veřejná podpora20 

19.1 Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout informace nezbytné k prokázání zajištění 
souladu s pravidly veřejné podpory. 

19.2 V případě, kdy Evropská komise přijme rozhodnutí, že opatření představuje veřejnou podporu, 
která není slučitelná se společným trhem, a rozhodne o navrácení nebo o prozatímním navrácení 

                                                           
18  Přístrojový deník / deník plochy může být nahrazen jiným typem evidence, pokud tato evidence obsahuje obdobné údaje umožňující 

kontrolu využití přístroje/nemovitosti vč. rozlišení hospodářských a nehospodářských činností.  
19  Zejména v souladu s § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a 
Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném použití informací 
veřejného sektoru.  

20  Veřejnou podporou splňující znaky čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU se rozumí každá podpora poskytnutá v jakékoli formě státem 
nebo z veřejných prostředků, která narušuje nebo může narušit hospodářskou soutěž tím, že zvýhodňuje určité podniky nebo určitá odvětví 
výroby a ovlivňuje obchod mezi členskými státy. 

http://www.opjak.cz/


 
 

9/10 
 

veřejné podpory, je příjemce povinen tuto veřejnou podporu ve výši stanovené v rozhodnutí 
Evropské komise, a to včetně stanovených úroků, vrátit Poskytovateli dotace. 

Podpora poskytnutá na realizaci projektu nemá charakter veřejné podpory ve smyslu čl. 107 odst. 1 
Smlouvy o fungování EU. Příjemce je povinen postupovat v souladu s podmínkami uvedenými 
v kap. 7.6.3 PpŽP. 

Příjemce musí splňovat všechny níže uvedené podmínky vycházející z definice organizace pro 
výzkum a šíření znalostí dle definice Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací21 (dále 
jen „Rámec“), a to po celou dobu realizace projektu i po dobu jeho udržitelnosti. 

a) Hlavním cílem příjemce je provádět nezávisle základní výzkum, průmyslový vývoj nebo 
experimentální vývoj nebo veřejně šířit výsledky těchto činností formou výuky, publikací 
nebo transferu znalostí. 

b) Podniky (tedy subjekty vykonávající hospodářskou činnost), které mohou uplatňovat 
rozhodující vliv na příjemce, např. jako podílníci nebo členové, nesmí mít přednostní přístup 
k výsledkům, jichž příjemce dosáhl. 

c) Vykonává-li tento subjekt rovněž hospodářské činnosti, je třeba pro financování, náklady a 
příjmy těchto hospodářských činností vést oddělené účetnictví, aby nedocházelo 
k financování hospodářských činností z činností nehospodářských. Oddělená účetní 
evidence musí být vedena tak, aby příjemce mohl kdykoliv poskytnout věrohodné, aktuální 
a prokazatelné údaje o hospodaření s prostředky týkajícími se projektu. 

d) Povinnosti uvedené pod body a) až c) musí mít příjemce zakotveny ve vnitřních předpisech 
(např. stanovy, zřizovací listina apod.), a to po celou dobu trvání i udržitelnosti projektu. 

Prostředky z dotace mohou být použity pro potřeby nehospodářské činnosti příjemce. 
K hospodářské činnosti (včetně smluvního výzkumu a vývoje) nelze využít majetek ani další 
zdroje podpořené/pořízené z dotace s výjimkou jejich vedlejšího22 hospodářského využití 
sloužícího k jejich účelnějšímu využití. Podmínky nehospodářského využití podpořené 
infrastruktury (v souladu s ustanovením bodu 21 Rámce) je nutno dodržovat po celou dobu 
životnosti, resp. odpisování majetku. 

Pro účely prokázání čistě vedlejšího charakteru hospodářských činností ve smyslu bodu 21 
Rámce je příjemce povinen v souladu s Metodikou vykazování hospodářských činností z hlediska 
veřejné podpory v rámci OP JAK, která je k dispozici na www.opjak.cz, předložit každý rok, 
nejpozději do 31. 7., Přehled hospodářského využití podpořených kapacit, a to vždy za předchozí 
rok realizace/udržitelnosti projektu. Ověření plnění bodu 21 Rámce je vyžadováno jak od 
příjemce, tak rovněž od jednotlivých partnerů s finančním příspěvkem, kterým byla poskytnuta 
podpora mimo režim veřejné podpory na nehospodářské činnosti v souladu s článkem 2.1.1 
Rámce. Příjemce je povinen zajistit doložení podkladů jak za příjemce, tak za všechny partnery 
s finančním příspěvkem.23 

Spolupráce s podniky musí probíhat v souladu s článkem 2.2.2 Rámce, a to tak, aby nedošlo 
k poskytnutí nepřímé veřejné podpory spolupracujícímu podniku. 

                                                           
21  Sdělení Komise Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací č. 2022/C 414/01. 
22  Vedlejší hospodářské využití – bude se jednat o takovou činnost, která přímo souvisí s provozem výzkumné organizace/výzkumné 

infrastruktury a je pro její provoz nezbytná či je neoddělitelně spojena s jejím hlavním nehospodářským využitím a je omezena co 
do rozsahu. Pro účely Rámce bude podle Komise tato podmínka splněna v případě, že pro hospodářské činnosti budou využívány naprosto 
stejné vstupy (např. materiál, zařízení, pracovní síla a fixní kapitál) jako u nehospodářských činností a kapacita přidělená každý rok na tyto 
hospodářské činnosti nepřesáhne 20 % celkové roční kapacity. 

23  Věty odstraňte, pokud projekt nemá partnera s finančním příspěvkem.  
 



 
 

10/11 
 

Příjemce je povinen zajistit dodržování všech povinností v tomto bodu také partnerem 
projektu.24 

20. Evaluace 

20.1 Příjemce je povinen v souladu s PpŽP poskytovat součinnost a zajistit součinnost partnera25 při 
realizaci evaluačních aktivit v rámci OP JAK, a to po celou dobu realizace projektu, po dobu jeho 
udržitelnosti a kdykoliv to bude v souvislosti s řešením projektu nutné. 

20.2 Příjemce je na vyžádání Poskytovatele dotace povinen poskytnout kontakty na podpořené 
osoby. 

20.3 V případě, že bude v průběhu realizace projektu provedena evaluace nezávislými odborníky, 
které k tomu vyzve Poskytovatel dotace, je příjemce povinen zohlednit doporučení vzešlá z této 
evaluace v další části realizace projektu. 

21. Komunikace v MS2021+ 

Příjemce je povinen zasílat Poskytovateli dotace veškeré písemnosti informačním systémem MS2021+. 

22. Pověření ke zpracování osobních údajů podpořených osob 

22.1 Poskytovatel dotace pověřuje příjemce za níže uvedených podmínek, jakožto zpracovatele, 
ke zpracování osobních údajů v souladu s § 66 odst. 6 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „osobní údaje“) osob podpořených 
v projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty tímto Rozhodnutím. 

22.2 Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje podpořené osoby v souladu s platnými 
právními předpisy a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to 
v rozsahu, způsobem a po dobu vymezenou v PpŽP. 

22.3 Příjemce je povinen učinit veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich 
jinému neoprávněnému zpracování či zneužití. 

22.4 Příjemce je povinen uzavřít smlouvu dle čl. 28 obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
s partnerem nebo s26 dodavateli, pokud takové osoby mají v souvislosti s realizací projektu 
zpracovávat osobní údaje podpořených osob. Stejnou povinností musí příjemce zavázat svého 
partnera vůči jeho dodavatelům.27 Tyto smlouvy musí upravovat podmínky zpracování osobních 
údajů obdobně jako podmínky stanovené v tomto Pověření příjemce v této části tohoto 
Rozhodnutí.  

23. Opatření ve vztahu k evidenci skutečných majitelů28 

23.1 Příjemce, který je evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
ve znění pozdějších předpisů, je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele dotace 
o změnách svého skutečného majitele nebo skutečných majitelů. 

                                                           
24  Větu odstraňte, pokud projekt nemá partnera. 
25  Část věty odstraňte, pokud projekt nemá partnera. 
26  Část věty odstraňte, pokud projekt nemá partnera. 
27  Větu odstraňte, pokud projekt nemá partnera. 
28  Celý bod odstraňte, pokud příjemce není evidující osobou v souladu s § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů. Zároveň odstraňte text „a 23“ z části IV, bodu 5.  



 
 

11/12 
 

23.2 Příjemce uvedený v předchozím odstavci je kdykoli na vyzvání Poskytovatele dotace, Platebního 
orgánu, Auditního orgánu, EK nebo EÚD povinen předložit průkazné dokumenty, které dokládají 
Příjemcem předložené informace o jeho skutečném majiteli nebo skutečných majitelích podle 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů. 

24. Opatření proti střetu zájmů29 

24.1 Příjemce je povinen zajistit, aby vlastníkem příjemce ani vlastníkem subjektu, jemuž byly 
příjemcem poskytnuty finanční prostředky podle zvláštního zákona30, nebyl člen vlády, vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády (dále jen „veřejný funkcionář“), 
nebo osoba ovládaná veřejným funkcionářem, pokud podíl tohoto vlastníka představuje alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti ve smyslu § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Touto povinností je příjemce vázán po celou dobu realizace 
projektu. 

24.2 Příjemce je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele dotace o změně vlastnictví, která by 
vedla k porušení bodu 24.131 části II tohoto Rozhodnutí.  

 

Část III 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Žádost o platbu  

1.1 První zálohová platba je stanovena v souladu s PpŽP. Výše takto stanovené první zálohové platby 
činí […] Kč a tato částka bude proplacena zpravidla do 30 kalendářních dnů od vydání tohoto 
Rozhodnutí na bankovní účet příjemce, nejdříve však 60 kalendářních dnů před zahájením fyzické 
realizace projektu.  

1.2 Příjemce je povinen pro účely proplacení dalších částí dotace předkládat Poskytovateli dotace 
řádně vyplněné žádosti o platbu podložené příslušnými účetními a jinými doklady dle PpŽP.  

1.3 Dotace je poskytována na způsobilé výdaje projektu, které nejsou či nebudou kryty z příjmů 
projektu připadajících na způsobilé výdaje ani z jiných zdrojů příjemce. Konečná výše dotace, která 
bude příjemci vyplacena, bude stanovena na základě vzniklých, odůvodněných a řádně 
prokázaných způsobilých výdajů.  

2. Převod prostředků dotace  

Poskytovatel dotace bude dotaci specifikovanou v části I tohoto Rozhodnutí příjemci proplácet 
bezhotovostním bankovním převodem na bankovní účet příjemce v závislosti na předložených 
žádostech o platbu dle bodu 1.2 této části Rozhodnutí. Dnem proplacení se rozumí den odepsání částky 
z účtu Poskytovatele dotace. 

 

Část IV 
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ A ODVODY ZA PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

1. Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto 
Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel a výše 

                                                           
29  Celý bod odstraňte, pokud příjemce není obchodní společností (s.r.o., v.o.s., a.s., k.s., e.s., e.h.z.s.). Zároveň odstraňte bod 11 v části IV (při 

odstranění bodu 3 části IV se jedná o bod 10). 
30  Např. příjemce dotace podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 

předpisů nebo příjemce podpory podle zákona č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání a o změně zákona č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů apod. 

31  Přepište označený text na „23.1“, pokud se z bodu 24 stal bod 23 (vypuštěním původního bodu 23). 



 
 

12/13 
 

odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. c) 
rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

2. Podle ustanovení § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel se tímto stanovují ostatní povinnosti, 
jejichž nedodržení není neoprávněným použitím podle § 3 písm. e) rozpočtových pravidel. Těmito 
povinnostmi jsou povinnosti stanovené v části II, bodech 5.2, 9.1 – pouze v případě, že pochybení 
nemá nebo nemohlo mít vliv na výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky nebo na okruh 
potenciálních dodavatelů, 10, 11.1, 12 – pouze v případě, že jde o porušení pravidel publicity, 
které není rozpoznatelné pouhým okem, a 21 tohoto Rozhodnutí.  

3. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 4.1 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,05 % z celkové částky dotace / 50 000 Kč32 
za každý nesplněný finanční milník. Za porušení povinností stanovených v části II, bodě 4.1 se 
nepovažují případy, při nichž došlo k nesplnění povinností stanovených v části II, bodě 4.1 z důvodu 
porušení, za které již byl stanoven odvod.33  

4. V případě, že dojde k porušení povinnosti stanovené v části II, bodě 4.334 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,1 % – 1 % z částky, ve které 
byla porušena rozpočtová kázeň. 

5. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodech 6.1, 6.3–6.5, 7, 9.2, 11.2–
11.4, 15, 17.1, 17.5, 18.3, 18.4, 20 a 2335 tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové 
kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
rozpočtových pravidel stanoven ve výši 10 000 Kč za každé porušení.  

6. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 8 tohoto Rozhodnutí, je 
odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,1 % – 1 % z celkové částky 
dotace. 

7. V případě, že dojde k porušení povinnosti naplnit cílové hodnoty indikátorů povinných k naplnění 
stanovené v části II, bodě 6.2 tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu 
s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel 
stanoven takto: 

n – průměrné % naplnění indikátorů výstupu nebo výsledku  
x – dílčí odvod za nenaplnění indikátorů výstupu  
y – dílčí odvod za nenaplnění indikátorů výsledku 
 
Odvody se stanovují výpočtem odděleně pro indikátory výstupu (x) a výsledku (y), a následně se 
tyto jednotlivé dílčí odvody zprůměrují (resp. platí, že celkový odvod = x/2 + y/2) a výsledek se 
zaokrouhlí na dvě desetinná místa. Do výpočtu průměrného procenta naplnění indikátorů (n) se 

                                                           
32  Pro projekty s celkovou částkou dotace menší než nebo rovno 100 000 000 Kč ponechte variantu 0,05 % z celkové částky dotace, pro projekty 

s celkovou částkou dotace vyšší než 100 000 000 Kč ponechte variantu 50 000 Kč. 
33 V případě, že jste v části II odstranili bod 4.1, odstraňte i tento bod a následující body části IV přečíslujte.  
34  V případě, že jste v části II odstranili bod 4.1, změňte text „4.3“ na „4.2“. 
35  Odstraňte označený text, pokud byl vypuštěn bod 23 části II jako nerelevantní, a to i v případě, že se bodem 23 části II stal původní bod 24. 

Indikátory Výše odvodu z celkové částky dotace v % 

výstupu  x = 90–n; zároveň platí, že pokud n <40, pak x = 50, a 
pokud n> 90, pak x = 0  

výsledku  y = 90–n; zároveň platí, že pokud n <40, pak y = 50, a 
pokud n> 90, pak y = 0  

celkem  x/2 + y/2 



 
 

13/14 
 

zahrnují indikátory s atributem povinný k naplnění. Pokud má příjemce závaznou cílovou hodnotu 
pro více indikátorů výstupu nebo více indikátorů výsledku, míra naplnění závazku bude vypočtena 
jako průměr z dosažených hodnot v procentech, a to odděleně pro indikátory výstupu a indikátory 
výsledku. Překročení cílové hodnoty se započítává pouze jako dosažení 100 %.  

8. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 9.1 tohoto Rozhodnutí, 
které má nebo mohlo mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů nebo na výběr ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky, a zároveň není možné vypočítat přesnou částku, v jejíž výši došlo 
k porušení povinností, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 
4 písm. a) rozpočtových pravidel a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel 
stanoven podle nejzávažnějšího36 identifikovaného pochybení v zakázce způsobem uvedeným 
v Pravidlech pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek37 a v souladu s PpŽP. 

9. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 12 tohoto Rozhodnutí  
a jedná se o porušení pravidel publicity, které je rozpoznatelné pouhým okem, je odvod za 
porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven za každý jednotlivý případ takto:38 

 

Nástroj  
publicity Pochybení Úroveň pochybení 

Výše odvodu 
z celkové částky 

dotace 

Nepovinné 
nástroje / 
volitelná 
publicita 

Logo EU 
(znak EU včetně 
povinného textu) 

chybí zcela 0,03 % 

Logo EU (znak EU včetně 
povinného textu) 

je uveden chybně (rozměr, 
absence nebo chyba 
v doprovodném textu apod.) 

0,01 % 

10. V případě, že dojde k porušení povinnosti předložit za každý rok realizace/udržitelnosti projektu 
do 31. 7. Přehled hospodářského využití podpořených kapacit stanovené v části II, bodě 19.3 
tohoto Rozhodnutí, je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 

                                                           
36  Závažnost pochybení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu na výsledek zadávacího nebo výběrového 

řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání zakázek a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti 
při vynakládání veřejných prostředků. 

37  Odkaz na Pravidla pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek je k dispozici v kap. 7.5 PpŽP – obecná část. 
38  Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanovuje ve výši finanční opravy dle sazeb uvedených v Metodickém pokynu Indikátory, 

evaluace, publicita v programovém období 2021–2027, v platném znění ke dni vydání tohoto Rozhodnutí.  
39  Týká se pouze plakátu A3 a jeho obdob. 
 

Nástroj 
publicity Pochybení 

Výše odvodu 
z celkové 

částky dotace 

Povinné 
nástroje   

Nástroj chybí zcela 1,0 % 

Na nástroji chybí, nebo je chybně: 
– logo EU včetně povinného textu (rozměr, umístění 
apod.) 
– předepsaný rozměr nástroje39 

0,5 % 

Na nástroji je uvedeno nadbytečné logo zvýrazňující 
podporu EU (jiné logo než znak EU s doprovodným 
textem Spolu/financováno Evropskou unií, případně 
NextGenerationEU) 

0,1 % 



 
 

14/14 
 

písm. a) a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven za každý 
jednotlivý případ ve výši 10 000 Kč. 

11. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 24.240 tohoto Rozhodnutí, 
je odvod za porušení rozpočtové kázně v souladu s ustanovením § 44a odst. 4 písm. a) a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoven ve výši 0,1 % z celkové částky dotace 
/ 100 000 Kč41.42 

Část V 

1. Pojmy a zkratky uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány 
v tomto Rozhodnutí a v PpŽP.  

2. Příjemce je povinen řídit se při realizaci projektu podmínkami upravenými v PpŽP, nestanoví-li 
toto Rozhodnutí jinak. 

3. Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou tyto přílohy:43 

Příloha č. 1 – Základní parametry projektu 

Příloha č. 2 – Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná část, verze …, účinná od …….  

Příloha č. 3 – Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část, výzva …, verze …, účinná od ……. 

Příloha č. 4 – Metodický dopis č. ... k Pravidlům …, verze …, účinný od ... 

POUČENÍ 

Proti tomuto Rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

V Praze  

Otisk úředního razítka 

......................................................................... 

Vypraveno dne: ……. 

                                                           
40 Přepište text „24.2“ na „23.2“, pokud byl v části II bod 23 nahrazen bodem 24. 
41 Pro projekty s celkovou částkou dotace menší než nebo rovno 100 000 000 Kč ponechte variantu 0,1 % z celkové částky dotace, pro projekty 

s celkovou částkou dotace vyšší než 100 000 000 Kč ponechte variantu 100 000 Kč. 
42 Odstraňte celý bod 10 části IV, pokud byl smazán bod 24 části II jako nerelevantní.  
43  Doplňte další přílohy dle specifik výzvy. 
44  Případně ředitel pověřený v organizačním řádu. 



 

 

 

 

Příloha č. 3. Rozpočet projektu v rozdělení prostředků připadajících na partnery s finančním 
příspěvkem v Kč 

 

Smluvní strana 

Jednorázová 
částka / 
Osobní 
náklady 

Přímé výdaje 
Investiční 

Paušální 
náklady 

Celkový 
rozpočet 

Neinvestice 

Celkový 
rozpočet 

Příjemce ÚMG 7 545 300 86 771 350 1 131 850 8 677 150 95 448 500 

Partner č. 1 BC 3 252 400 37 402 000 487 800 3 740 200 41 142 200 

Partner č. 2 FGÚ 2 126 400 24 454 000 319 000 2 445 400 26 899 400 

Partner č. 3 MU 6 550 400 75 329 000 982 500 7 532 900 82 861 900 

Partner č. 4 
UK (1LF) 3 475 000 39 962 000 521 200 3 996 200 43 958 200 

UK (PřF) 7 190 300 82 688 000 1 078 500 8 268 800 90 956 800 

Partner č. 5 UPOL 1 089 900 12 534 000 163 500 1 253 400 13 787 400 

Partner č. 6 ÚEB 1 385 200 15 930 000 207 800 1 593 000 17 523 000 

Partner č. 7 ÚEM 1 717 100 19 747 000 257 600 1 974 700 21 721 700 

Partner č. 8 ÚPT 3 820 500 43 936 000 573 100 4 393 600 48 329 600 

Partner č. 9 VUT 858 500 9 873 000 128 800 987 300 10 860 300 

CELKEM 39 011 000 448 626 350 5 851 650 44 862 650 493 489 000 

 

  



 

 

 

 

Příloha č. 4 Rozpis indikátorů závazných k naplnění partnery 

 

     

Závazná hodnota 
MI 244 001 
(podpořené 
organizace)

Závazná hodnota 
MI 244 002 

(modernizované 
pracoviště)

Závazná hodnota 
MI 244 011 
(ovlivněné 
instituce)

Závazná hodnota 
MI 244 021 

(osoby v týmu)

Závazná hodnota 
MI 206 112 
(uživatelé)

Příjemce ÚMG 1 2 1 18 1 780

Partner č. 1 BC 1 1 1 6 345

Partner č. 2 FGÚ 1 1 1 4 352

Partner č. 3 MU 1 3 1 16 1 179

Partner č. 4 UK 1 3 1 24 1 386

Partner č. 5 UPOL 1 1 1 4 217

Partner č. 6 ÚEB 1 1 1 3 173

Partner č. 7 ÚEM 1 1 1 3 695

Partner č. 8 ÚPT 1 2 1 7 466

Partner č. 9 VUT 1 1 1 5 207

10 16 10 90 6 800

Smluvní strana

Podíl na plnění indikátorů projektu OP JAK

CELKEM


	2024-21 - SML
	2024-21 - SML
	2024-21 - SML - Příloha 1
	2024-21 - SML - Přílpoha 2
	1. Účel dotace
	2. Lhůta pro splnění účelu dotace
	3. Finanční rámec projektu
	3.1 Příjemce je povinen podílet se na financování projektu minimálně ve stanoveném podílu (v %) zapojení vlastních zdrojů do financování celkových způsobilých výdajů projektu dle výše uvedené tabulky, bodu d). Vyjádření závazku vlastního financování č...
	3.2 Poměr prostředků poskytnutých ze SR na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z Národního fondu [§ 44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel] a prostředků poskytnutých ze SR na část národního spolufinancování [§ 44 odst. 2 písm. k...
	3.3 Režim financování projektu: ex-ante.
	3.4 Paušální sazba je stanovena na 15 %.
	1. Užití dotace dle Rozhodnutí
	2.1 Příjemce je povinen realizovat projekt v souladu se skutečnostmi uvedenými v tomto Rozhodnutí a v Příloze č. 1 a dosáhnout cílů projektu uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí.
	2.2 Příjemce je povinen při provádění podstatných změn v IS KP21+ postupovat dle PpŽP.
	2.3 Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a vlastní odpovědnost.
	3. Udržitelnost projektu
	4. Plnění rozpočtu projektu
	4.1 Příjemce je povinen plnit finanční milníky projektu. Finanční milník je stanoven ve výši 80 % kumulativní částky vyúčtování uvedené ve finančním plánu za období, pro které je finanční milník stanoven, a to dle následující tabulky5F :
	4.2 Příjemce je povinen vykazovat výdaje v souladu se stanovenými metodami vykazování výdajů uvedenými v PpŽP a dále v souladu s jednotlivými položkami uvedenými v podrobném rozpočtu projektu v MS2021+, případně upravenými prostřednictvím změn provede...
	4.3 Příjemce je povinen vykázat Poskytovateli dotace uskutečněné přímé neinvestiční výdaje v neinvestičních kapitolách rozpočtu a uskutečněné přímé investiční výdaje v investičních kapitolách rozpočtu.
	4.4 V případě, že všechny prostředky (investiční nebo neinvestiční) byly již vyplaceny formou zálohových plateb, může příjemce provést změnu finančních prostředků mezi položkami investičních a neinvestičních výdajů pouze tehdy, pokud je vyplacení zálo...

	5. Způsobilé výdaje
	5.1 Příjemce je povinen použít dotaci určenou na přímé výdaje pouze na výdaje, které souvisejí s realizací projektu, splňují pravidla způsobilosti a na něž má alokovány prostředky v rozpočtu projektu. Čerpání prostředků probíhá na úrovni konkrétních p...
	5.2 Příjemce je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty dotací (zejména výdaje na spolufinancování a nezpůsobilé výdaje) z vlastních zdrojů tak, aby byl dodržen účel dotace a udržitelnost projektu.
	5.3 Příjemce je povinen zabezpečit, aby všechny předložené doklady související s projektem hrazené z přímých výdajů byly označeny registračním číslem projektu. Výdaje provedené na základě dokladů nesplňujících tuto náležitost nejsou způsobilé.

	6. Plnění indikátorů projektu a monitorování projektu
	6.1 Příjemce je povinen sledovat a vykazovat indikátory, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí.
	6.2 Příjemce je povinen do data ukončení fyzické realizace projektu naplnit a nejpozději v závěrečné zprávě o realizaci projektu vykázat indikátory:
	 výstupu v průměru minimálně na 90 % cílových hodnot stanovených v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí,
	 výsledku v průměru minimálně na 90 % cílových hodnot stanovených v Příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí.
	6.3  Příjemce je povinen předávat Poskytovateli dotace údaje nezbytné k monitorování projektu, a to zejména prostřednictvím předkládání zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu, včetně všech nezbytných příloh. Zprávy o realizaci projektu a žádosti...
	6.4 Pokud Poskytovatel dotace zjistí, že předložená zpráva o realizaci projektu či žádost o platbu jsou neúplné nebo obsahují formální nedostatky, je příjemce povinen ji doplnit nebo opravit dle pokynů a ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace.
	6.5 Poskytovatel dotace je v případě, kdy identifikuje zásadní nedostatky nebo hrozby zabraňující plynulé realizaci aktivit projektu, oprávněn kdykoliv v průběhu realizace projektu vyzvat příjemce k předložení zprávy „Informace o projektu“. Příjemce j...

	7. Oznamovací povinnost
	7.1 Příjemce je povinen poskytnout písemně Poskytovateli dotace na jeho žádost jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace.
	7.2 Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Poskytovateli dotace veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace projektu, zejména pak, pokud je příjemce prověřován orgány činnými v trestním řízení.
	7.3 Jakoukoli situaci v projektu, která je podle PpŽP tzv. informací k projektu, je příjemce povinen oznámit Poskytovateli dotace prostřednictvím zprávy o realizaci v souladu s PpŽP.
	7.4 Příjemce je povinen oznámit Poskytovateli dotace nepodstatné změny projektu, které provedl v souladu s PpŽP bez předchozího souhlasu Poskytovatele dotace, formou změnového řízení v IS KP21+.
	8. Vedení účetnictví
	8.1 Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdě...
	8.2 Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 zákona o účetnictví [s výjimkou písm. f) tohoto ustanovení] a aby předmětné doklady byly správné,...
	8.3 Příjemce je povinen účtovat odděleně od ostatních aktivit veškeré transakce související s přímo vykazovanými výdaji projektu, aby bylo jednoznačné přiřazení účetních položek souvisejících s přímo vykazovanými výdaji ke konkrétnímu projektu, tj. ze...
	8.4 Příjemce je dále povinen průkazně všechny přímé výdaje dokládat při následných kontrolách a auditech prováděných orgány dle části II, bodu 11.2 tohoto Rozhodnutí.

	9. Veřejné zakázky
	9.1 Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek hrazených z prostředků dotace postupovat v souladu s platnými právními předpisy11F  a PpŽP.
	 smlouvě (datum podpisu smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka).
	10. Plnění politik EU a MŠMT
	11. Kontrola/audit
	11.1 Příjemce je povinen postupovat v souvislosti s výkonem kontroly/auditu dle platných právních předpisů12F  a PpŽP.
	11.2 Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí nebo platných právních předpisů vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu vztahujících se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící...
	11.3 Příjemce je povinen informovat Poskytovatele dotace elektronicky (např. interní depeší) o všech provedených auditech a kontrolách ze strany jiných subjektů, a to ve lhůtě 15 pracovních dní od ukončení kontroly či auditu.
	11.4 Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout veškeré informace o výsledcích těchto kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o auditech, dále o všech navrhovaných/uložených nápravných opatřeních, která budou výsledkem kontr...

	12. Publicita
	13. Zákaz čerpání jiných podpor
	14. Vypořádání projektu
	15. Uchovávání dokumentů
	16. Odečtení příjmů a nezpůsobilé DPH
	16.1 Příjemce je povinen v souladu s PpŽP nejpozději v okamžiku předložení závěrečné žádosti o platbu odečíst od celkových způsobilých výdajů čisté jiné peněžní příjmy projektu, které získal v průběhu realizace projektu, pokud tyto příjmy nebyly zohle...
	16.2 Příjemce je povinen v souladu s PpŽP nejpozději v okamžiku předložení závěrečné žádosti o platbu odečíst od způsobilých výdajů čisté příjmy z provozu, které získal v průběhu realizace projektu, a to v případě, že nebyly tyto příjmy zohledněny již...
	16.3 Pokud by příjemci vzniknul nárok na odpočet DPH, kterou zahrnul mezi způsobilé výdaje, je příjemce v souladu s PpŽP povinen informovat o výši vzniklé nezpůsobilé částky Poskytovatele dotace, a to nejpozději v první žádosti o platbu předkládané po...

	17. Péče o majetek
	18. Produkty projektu a práva duševního vlastnictví
	18.1 Příjemce je povinen poskytnout v termínu dle PpŽP produkty projektu pro využití Poskytovatelem dotace a, nevztahuje-li se na tyto produkty výjimka v PpŽP, také pro informaci veřejnosti.
	18.2 Příjemce je povinen, nejde-li o výsledky činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích (dále jen „VaVaI“), díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi souvisejícími, v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použit...
	18.3 Příjemce je povinen po schválení produktu, který má být dán k dispozici veřejnosti, poskytnout součinnost při jeho vložení do Databáze produktů spolufinancovaných z fondů EU, a to v přiměřené lhůtě stanovené Poskytovatelem dotace.
	18.4 Pokud bude produkt zveřejněn v Databázi produktů spolufinancovaných z fondů EU prostřednictvím odkazu na umístění produktu, je příjemce povinen zajistit jeho funkčnost a dostupnost do 31. 12. 2031, nebo do schválení závěrečné zprávy o udržitelnos...

	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19. Veřejná podpora19F
	19.1 Příjemce je povinen Poskytovateli dotace poskytnout informace nezbytné k prokázání zajištění souladu s pravidly veřejné podpory.
	19.2 V případě, kdy Evropská komise přijme rozhodnutí, že opatření představuje veřejnou podporu, která není slučitelná se společným trhem, a rozhodne o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné podpory, je příjemce povinen tuto veřejnou podporu v...

	20. Evaluace
	21. Komunikace v MS2021+
	22. Pověření ke zpracování osobních údajů podpořených osob
	24.1
	24.2
	24.3
	24.4
	24.5
	24.6
	24.7
	24.8
	24.9
	24.10
	24.11
	24.12
	24.13
	24.14
	24.15
	24.16
	24.17
	24.18
	24.19
	24.20
	24.21
	24.22
	23. Opatření ve vztahu k evidenci skutečných majitelů27F
	23.1 Příjemce, který je evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele dotace o změnách svého skutečného majitele nebo skutečných majitelů.
	23.2 Příjemce uvedený v předchozím odstavci je kdykoli na vyzvání Poskytovatele dotace, Platebního orgánu, Auditního orgánu, EK nebo EÚD povinen předložit průkazné dokumenty, které dokládají Příjemcem předložené informace o jeho skutečném majiteli neb...

	24. Opatření proti střetu zájmů28F
	24
	24.1 Příjemce je povinen zajistit, aby vlastníkem příjemce ani vlastníkem subjektu, jemuž byly příjemcem poskytnuty finanční prostředky podle zvláštního zákona29F , nebyl člen vlády, vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vl...
	24.2 Příjemce je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele dotace o změně vlastnictví, která by vedla k porušení bodu 24.130F  části II tohoto Rozhodnutí.

	1. Žádost o platbu
	1.1 První zálohová platba je stanovena v souladu s PpŽP. Výše takto stanovené první zálohové platby činí […] Kč a tato částka bude proplacena zpravidla do 30 kalendářních dnů od vydání tohoto Rozhodnutí na bankovní účet příjemce, nejdříve však 60 kale...
	1.2 Příjemce je povinen pro účely proplacení dalších částí dotace předkládat Poskytovateli dotace řádně vyplněné žádosti o platbu podložené příslušnými účetními a jinými doklady dle PpŽP.
	1.3 Dotace je poskytována na způsobilé výdaje projektu, které nejsou či nebudou kryty z příjmů projektu připadajících na způsobilé výdaje ani z jiných zdrojů příjemce. Konečná výše dotace, která bude příjemci vyplacena, bude stanovena na základě vznik...

	2. Převod prostředků dotace
	8. V případě, že dojde k porušení povinností stanovených v části II, bodě 9.1 tohoto Rozhodnutí, které má nebo mohlo mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů nebo na výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky, a zároveň není možné vypočítat přesnou část...
	V Praze

	2024-21 - SML - Příloha 3
	2024-21 - SML - Příloha 4




